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M la Wschodzie wzrastający 
nacisk niemiecki.

Maszyna wojenna Tymoszenki na martwym punkcie.
Kraków 5 stycznia. Od pewnego czasu 

zdawała się coraz bardziej jasnem, że Ty* 
moszenko zamierza rozpocząć swoim trze
cim atakiem nad Środkowym Donem w 
stroną południa główną fazą zimowej o- 
4c.iaywy. Prawdopodobnie celem jego było 
zbliżenie się do dolnego Donu na taką od
ległość, ahy móc odcsąć tylne potączenia 
wojsk niemieckich.

Wszystkie poprzednie ataki sowieckie, a 
mianowicie no.i Stalingradem oraz na 
północny-zachód od niego pod Rżewern i 
Toropezem nie mogą sic bynajmniej mie
rzyć, jeśli chodzi o użyte sity, z wielką 0- 
fensywą nad środkowym Donem. Może 
przypuszczał Tymoszenko, że ciągłe niepo
kojenie niemieckiego frontu atakami w 
kilku miejscach spowoduje kierownictwo 
niemieckie do przygotowania tego, frontu 
na *ównie silną obronę, a-by wykluczyć 
możliwość pogłębienia sowieckich ataków.

Obliczenie -Cc okazało się wkońcu fał- 
szyw m, gdyż nieprzyjaciel nie mógł 
w ja lne m miejscu przemienić wyj

ściowych sukcesów w trwałe powo
dzenie.

Wszędzie obrona zorganizowana była 
wtrłab linij tak, że nifedżie nie doszło do 
osłabienia ogólnego położenia.

Tc, co nieprzyjaciel uważał za właściwy 
punkt ciężkości w swoich zimowych ata- 
kacn, i. mianowicie uderzanie przez Don w 
kierunku południowym, rozwinęło *ię nie 
inaczej, jak to, co w ostatnich tygodniach 
poprzedziło ten manewr.

Zgromadzenie sił sowieckich było 
przy tym ostatnim manewrze n ezwy- 
kle duże, mimo to doznały atakujat * 
brygady pancerne i inne oddzl *ły naj- 

włnkszych strat.

Walka obronna objęła w tuku Donu bar
dzo wielka przestrzeń. W  nie.i to daje się 
odczuć wzrastający nacisk niemieckich dy- 
wizyj. Jakkolwiek zamiarem nieprzyjaciela 
byłn przełożyć punkt ciężkości swoich zi
mowych wysiłków na uderzenie za Crodko- 
wy Don, to jednak po w staw z togę bitwa

musi być oglądana nts J®k. odrębna całość, 
tylko w związku z ionemi walkami między 
Donem a Wołgą oraz na południowym za
chodzie od Stalingradu.

Przez przechodzenie jednego placu boju 
w drugi, jest nieprzyjaciel '.muazony roz
szczepiać swoją uwagę, co jednak dotyczy 
również jego rezerw i podtrzymywania 
swego nacisku. Wziął on na siebie pewne 
osłabienie innych frontów, jak na to wska
zują niektóre uderzenia w obszarze Woro
neża gdzie linje obronne nieprzyjaciela zo
stały "ozbiti nieoczekiwanym atakiem nie
mieckim.

Zapewne posiada nieprzyjaciel do prze
prowadzenia swojego planu jeszcze pewne 
rezerwy, których nie rzuci do bitwy obron
nej nad Donem. Nio będzie też mógł rzucić 
ich na szalę walki, jak tylko biorąc pod 
uwagę rozwój bitwy.

A.le jesizcize bitwa ta Ł-wa na miejscu, 
może jednak przejść w fazę ruchomą, prze
ciwko której nawet sowieckie rezerwy bę
dą bezsilne.

MSora“ O wojnie łodziami 
podwodnemi.

Sofja, 5 stycznia. W  pewnym wstępnym 
artykule ,,Sora“ zaznacza, że wojna łodzia
mi p“ d yodneml Jest piętą Achillesową An- 
glji. Dzisiaj włoska i japo..'kj flota lodzi 
podwodnych stoją u boku Niemiec, & z-tc 
plony tonaż w samym tylko roku 1942 jest 
dostatecznym dowodem znacznych strat 
Anglo-Amerykanów. Rozszerzanie pogło
sek o astrologicznych liczbach nowobudu- 
jących się okrętów ma wyłącznie na celu 
powody propagandowe.

Niema powrotu do standardu 
złota.

Sztokholm, 5 stycznia. Czasopismo bry
tyjskie „Economist" uważa możliwość po
wrotu do itandirdu złeta za więcej, niż 
problematyczną, lo n ie n i Stany Zjedno
czone, Kanada i Australja wstrzymały 
swoją produkcje złota. Jak długo jeszcze 
Stany Zjednoczone były neutralne i za swą 
pomoc dla krajów, prowadzących wojnę 
kazały sobie płacić złotem, złoto posiadało 
jakąś realną wartość użytkową. Ustawa 
lombardowa przyczyniła się_ jednak do 
zniesienia znaczenia złota, jako metalu 

walutowego. W  każdym wypadkn powrót 
do stanu z roku 1925 jest niemożliwy po 
ostatecznem pogrzebaniu jeszcze w reku 
1014 pierwotnego systemu złotych walut.

Konferencja w sprawie -zoby 
burmańskiej.

Rangun, 5 stycznia. Jal wyrika z nade- 
szłych tu informacyj, rząd czunkiński ma
wia ze Stanami Zjednoczonemi kwest]ę — 
1 ołąrzoną z możliwością ponownego otwar
cia szosy burmańskisj.

Z przebiegu konferencji czynników wry- 
tyjskieh, amerykańskich i chińskich na 
temat odbicia Burmy wynika, że zarówno 
Angljo, jak i Stany Zjednoczone są ,v zu
pełności świadome doniosłości i niezbęd
ności posiadania szosy burmańskiej. Nie
mniej jednak Stany Zjednoczone, jak i Chi
ny czcukińskie zdają sobie dokładnie spra
wę z trudności związanych z kwestją wy
darcia Japończykom tej ważnej arterji ko
munikacyjnej. Jak wiadomo, w kwietniu 
1942 r. szosa burmańska została zamknięta 
na skntek zdobycia Lashio przez Japoń
czyków.

Kalkuta pustoszeje.
Bangkok, 5 stycznia. Wskutek powtarza

jących się ralotów japońskich na Kalkutę, 
przeszło połowa mieszkańców opuściła te
ren miasta.

Radjowa rozgłośnia w Delhi donosi, iż 
liczba mieszkańców Kalkuty wynosi miljon 
pi ób, gdy tymczasem spis ludności, sporzą
dzony w roku 1941, wykazyw ał cyfrę miesz
kańców, wynoszącą przeszło 2 miljonj.

T.itfnoici k  . d w ó  pociłkow 
t-j p in . Afryki.

Strategja aljantów zalety wyłącznie od komunikacji morskiej.
Genewa, 5 stycznia. Rozważając możliwo- gę, jaką poświęcają w tej cnwili Stany

ści dowozu prsiłków do północnej Afryki, 
r wiacie; a waszyngtoński koirespondent 
„Timesa" w swem sprawozdaniu, że w Sta
nach Zjednoczonych zaczyna się budzić zro
zumienie, iż ogólne położenie w północnej 
Afryce jest trudniejszr, niż to początkowo 
przypuszczano. Sytuacja wojskowa nie jest 
pod żadnym względem zadawalająca, a  d o . 
nadto zaznneza się brak środków żywności 
dla ludności cywilnej Wprawdzie w Sta
nach Zjednoczonych w dalszym ciągu zwra
ca się głównie uwagę na dowóz materja- 
łów wojskowych i innych, jednak brak to
nażu okrętowego daje się nieustannie od
czuwać jako okoliczność utrudniająca ten 
diowó-a W  obliczu tego położenia zrozu
miałem jest, że rząd Stanów Zjednoczonych 
zajmuje się prawie wyłącznie frontem 
w północnej Afryce i nie ma prawie czasu 
na poświęcenie swej uwagi iinnym spra 
wom, Z tego powodu chińska irlsia woj
skowa, bawiąca obecnie w Stanach Zjedna 
czonych, ma powrócić znowu do Czung- 
kingu i według wszelkiego p*» rd sport ■ 
bieństwa została odwołana z Inicjatywy 
Czangkaiczeka. Wersja ta została potwier
dzona tą okolicz teścią, jak pisze kores
pondent „Timesa*, że w Ozrngkingu od
czuwa się bardzo dokładnie niewielką wa-

Z jednoczone Chinom OznngkUgu, zwła 
szcza, że popularne dzienniki w Stanach 
Zjednoczonych nte usiłują nawet robić ta
jemnicy z tego faktu.

Na temat dowozu posiłków dto Afryki 
północnej stwierdza w komentarzu radjo- 
wym włoski aumirał senator Romeo Ber* 
natti, że Europa jest got wa przyjąć 
wszelkie wezwanie I zdolna do wymierze
nia nowy h nieoczekiwanych ciosów. Ad
mirał podkreślił w związku z tem donio
słość wojiny lodziarni podwodnem? dla ca
łokształtu wydarzeń wojennych i przyto
czył idące w miljony ton straty aljantów 
na morzu. Nie zdołali oni ani na jednem 
miejscu wywalczyć sobie panowania naci 
mirzami. Nawet na morzu Sródziemnem 
aljanci są zmuszeni do ograniczenia się 
jedynie do prób czynienia trudności dowo
zowi posiłków osi na teren północnej Afry
ki, natomiast sami zadawalać się muszą 
zaopatrywaniem swego odcinka bojowego 
we wschodniej części morza Śródziemnego 
przez przylądek Dobrej Nadziei. Rzeczo
znawca vłosiki o.świad' za w dalszym ciągu, 
że możliwości strategii ane dla mocarstw 
anglo-sasklch zależą wyłącznie od komu
nikacji morskiej.

iiężkie walki powietrzne 
nad Nową Gwineą.

Tokio, 5 stycznia. W  poniedziałek popo
łudniu zakomunikowała cesarik^ główna 
kwatera o Jkcji japońskich oddziałów lot
niczych, które w dniach 30 i 31 grudnia ub. 
roku zdemolowały niedawno utworzoną 
bazę iljanckiego lotnictwa w Merauke, 
znajdującą sic w południowej części Nowi .1 
Gwinei, —ileiącej dawniej do I. olandji.

Inne jednostki lotnictwa japońskiego 
skierowały w dniach 31 grudnia ub. roku 
oraz w dniu 2 stycznia b. r. ataki przy u- 
dzlale przeszło 50 aparatów na Munda (Ta- 
baul) oraz inne punkty oporu na wyspach 
Saiomoua. W  nalocie na Mundę w?' Jo u- 
dział kl samolotów, przyczem 6 uległo ze
strzelenia. W  akcji lotnictwa na wyspy 
A leuty. zajęte przez Japończyków, ze trze- 
lono -y walkach powietrznych 5 samolotów 
pijanckich, zaś jeden aparat strąciła ai y- 
lerja przeciwlotnicza. Po krótkiej w;alce

powietrznej w dniu 28 grudnia hr., jaka 
wywiązała się między japońskim samolo
tem myśliwskim a c z ter os i 1 o i k o wy m sa
molotem bombowym Stanoow Zjednoczo
nych w okolicy wyspy Choisenl leżącej w 
odległości 200 km od wyspy Bongainvile 
(obszar wyso Salomona), japoński myśli
wiec zestrzelił aparat amerykański.

Pismo tureckie o oręcfciach 
noworocznych.

Stambuł, 5 stycznia. Dziennik „Cumhu- 
rlys.' w artykule wstępnym swojego nie
dzielnego wydani? zestawia porównawczo 
orędzia noworoczne mężów stanu obu stron 
państw, prowadzącycl. wojnę. Roosevelt, 
Churchill i Knox podali do wiadomości 
i wolch narodów wyłącznie tylko dobre wia
domości, które są przesadzone. Natomiast 
szefoTTit państwowi mocarstw osi użyli in
nego języka, świadczącego o zdecydowaniu, 
sile woli i odwadze. Ich otwarte przemó
wieniu pozwnlaią wnioskować, iż nie żywią 
oni ani ciernia słabością I tak Daństwo nie
mieckie nie widzi żadnej konieczności 
ukrywania przed narodem prawdy w spra
wie drogi, jaką jeszcze należy przebyć. Za
sługuje to na uwagę ze strony Turcji.

Polityka zagraniczna Chile 
bez zmian.

VffiO, 5 stycznia. Senat chilejskl zakoń
czył tajną debatę na temat polityki zagra
nicznej.

Po złożeniu sprawozdania o svt.uacji Chi
le r ”zez ministra spraw zagraniczn vch Fer- 
nandeza, czołowi senatorowie udali się do 
prezydenta państwa Riosa, który jeszcze 
raz zdeklarował postawę Chiile, pocziem se
nat zrezygnował z powzięcia jakichkolwiek 
rezolucyj, szanując postanowienie konsty
tucji, według kt_órej_ prowadzenie polityki 
zagranicznej Chile jest wyłącznie przywi
lejem prezydenta państwa. Ten jednak nio 

lei żadnego powodu do zmiany postawy 
Chile, która zresztą już kilkakrotnie była 
deklarowana.

Fuz|a banków w Japonji.
Tokio, 5 stycznia. Ranki Japońskie stoią 

w obliczu zdecydowanej koncentracji.
Bruki Miiaui i Da lich i mają dokonać fu

zji w najbliższym czasie. Iłówrież bank 
Mitsubisr. zamierza w najbliższym czasie 
wchłonąć szereg średnich banków. .Tak 
stwierdza organ gospodarc?" „Nippon 
Sangvo“. tę koncentrację banitów w Ja- 
ponji należy tłumaczyć głównie dążenia
mi do racjonalizacji, Dzięki fuzji wielkich 
banków bęazie można w wielu miejscowo
ściach zaoszczędzić na ntrzymywauiu 
filij. Powyższy proces koncentracji ma 
być zakończony najpóźniej do końca mar
ca 1943 r.

Pożar opactwa Averbode.
Antwerpia, 5 stycznia. Znane opaetwf 

Averbode pod Antwerpią padło ofiara 
wielkiego pożaru. Z kompłeksir budyn
ków pochodzących częściowo je zrze z 
X II wieku, pozostał tylko kościół oraz 
drukarnia.

Cepra bibljoteka padła pastwą płomie
ni. Opactwo to zostało założone w roku 
1134 przez hr. von Loon, a należało ono do 
najstarszych zabytków budowlanych Bel- 
gji.

Wydobywanie węgla brunatnego 
we Francji.

Paryż, 5 stycznia. Celem wzmożenia pro- 
d jkcji węglowej we Francji ot pewnego 
czasu usiłuje się zwiększyć wydobywanie 
węgla brunatnego do -frall możliwie wy
sokiej.

Złóż i węg a brunatnego znajdują się 
w DObliżu ujścia Renu. W  roku 1936 wydo
byto tam 630.00(1 tor Węgla brunatnego. 
W  roku 51940 ilość wydobytego węgla prze
wyższyła jeden miljon ton. Złoża te ocenia 
się na kilkaset miljonów ton węgla brunat
nego. Inny teren znajduje ste we wschod
niej okolicy "Pirenejów w departamencie 
Aude, gdzie również występują złoża węgla 
brunatnego. Węgiei brunatny tego terenu 
nadaje. się szczególnie d:o produkcji ben
zyny syntetycznej. Trzecie zagłębie węglo
we położone jest w ^ółnocnycn krawędziach 
zachodnich Pirenejów w departamencie 
Land»s, gdzie już od roku 1936 wydobyto 
okTagło 200.000 ton węgla brunaTnego. Złoża 
węgla brunatnego w tamtejszych okolicach 
ocenia się łącznie na okrągło półtora mi- 
ljarda ton.

Portugalia zbroi się systematycznie.
Lizbona, 5 stycznia. W  dniu Nowego Rt- 

ku, jak corocznie, opublikowano projekt 
budżetu państwowego na rok 1943, zatwier
dzonego przez radę ministrów.

Specjalną cechą charakterystyczną czwar

tego „budżetu wojennego* j«st. znaczne 
zwiększenie wpływów i wydatków o około 
165 miljonów escudos po obu stronach. — 
Pi-zoważajaea część wydatków, mianowici* 
około 40 procent całej sumy. przeznaczona 
jest na wydatki na obronę kraju.
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Charakterystyczna cecho 1942 roku:

Kraków, 6 (tyczni*.
W nyr*k1 i paftrtws ~ u r»p y  | irówi.o w ojująi.., 

Jak tai i ) tralns, (ta ty  ar c 'q n  ub. roku 1A42 
pod makiem  krv.auej <-itjny. Spowodowało to, 
ie w pu-zezrgdlnych krojaeh zmiana struktury  
prowadzę a przez wojna .lała da  w r6 in r"t»  
■Izlt izinach jr r a t  ba rdz u | konkretna W  pot'** 
•zym izk.cowo potraktowanem przedstawieniu 
ujęto tylko t«  momenty I zm iany, która tę dla 
rolni ubiegłego specjalnie cbairkterystyczne.

Włochy.
Rok 1942 sastał we Włoszech zmienioną, lytua- 

cję wojenną i postawił kraj przed nowemi dużemi 
zadaniami, to też wszystkie siły musiały być skon
centrowane w kierunku wojny. Ustrój faszystow
ski przeszedł do różnych nowych środków i u- 
mocnił państwo i system, finanse i gospodarkę. 
Rzym spoglądał nietylko w stronę frontu na po-* 
łudniu, w stronę Afryki, ale też ku z a c h ó d  o * 
w i , gdzie również znajdują się włoskie wojska 
w w a l c e  z b o i s z  e. w i z m o m .

W drugiej połowie ubiegłego roku poczęły W ło
chy zbierać nowe siły i Mussolini zdecydował się 
u z u p e ł n i ć  m o b i l i z a c j ę  n a r o d u .  
W  końcu rokn 1942 wszyscy członkowie partji 
faszystowskiej i wszyscy robotnicy przemysłu 
zbrojeniowego znajdowali się pod znakiem tej no
wej, sprężyście przeprowadzonej mobilizacji, w 
które*j wszystkie zagadnienia życia musiały się 
podporządkować.

Mussolini stawia nietylko żądania wobec swego 
narodu, lecz przeprowadził przy pomocy nowych 
ustaw ułatwienia na polu socjalnem. W ubiegłym 
rokn p o d n i e s i o n o  r e n t y  d l a  ro-  
b o t n i k ó w - i n w a l i d ó w  o 25 p r o c . ,  
podczas gdy w roku 1941 wiek uprawniający do 
renty został obniżony. Od 28 padziernika 1942 
wcielono do tej wyższej klasy zaopatrzeniowej 
750,000 mężczyzn i kobiet. Pozatem z d w o j o n o  
d o d a t k i  r o d z i n n e  d l a  p o w o ł a *  
n y c h  n a  f r o n t  i przeprowadzono inne 
ułatwienia. W końcu roku 1942 opierała się cała 
włoska polityka społeczna na myśli narodowej 
solidarności,

Hiszpanja.
ilu nieprowadzących wojnę państw europejskich 

należała w roku 1942 Hiszpanja, która zą pomoc 
użyczoną podczas wojny domowej zol o»  tąpana 
jest wobec państw osi do wdzięczności. Rok prze
biegł aż do listopada, jak w innych neutralnych 
państwach, i dopiero wydarzenia wojskowo-poli
tyczne w północnej Afryce w ostatnich dwóch 
miesiącach roku s p o w o d o w a ł y  i a i i > .  
n ę  o g ó l n e g o  o b r a z u .  Hiszpanja wi
działa się zmuszoną przedsięwziąć środki ostroż
ności, aby móc obronić swują neutralność. Za
równo polityka wewnętrzna, jak zagraniczna oży
wi.., się znacznie przez obsadzenie północno-za
chodniej Afryki przez wojska aljantów i otrzy
mała nowe impulsy. P r o j  k t  p o k o j o 
w e g o  b l o k u  i b e r y j s k i e g o  otrzy
mał realniejszą postać i wszedł obecnie w s t a  
d j n m  a k t u a l n o ś c i ,  co wyraziło się w 
niszpań-ko-portugalskich wizytach polityczny UH, 
W  Hiszpenji, ?dzię stosunki społeczne przedsta
wiają się podobnie jak we Włoszech, program od
budowy społecznej również znajdował się w cen
trum zagadnień. Te społeczne problemy miały 
doznaj pewnej korektury nietylko w swoich zja
wiskach, ale już w samein założeniu. Oczywiście, 
ie  wojna uniemożliwiła państwu realizację swych 
prpjektów. Sprawa aprowizacji natrafiła >ta tru
dności tak, że nie można było zadośćuczynić 
wszystkim życzeniom. Generał Franco zwrócił słę 
dnia 17 lipra 1942 r. do całego narodu, określając 
w szerokich zarvsach sytnację, w której znajdo
wała się Hiszpanja. Również , on wyraził przy lej 
snosobności zdanie, że zaczął się kryzys wszyst
kich burżuazyinych pańsfw i że obeen » wojnę liiet 
przetrwają zapewne państwa o demokr .ty ;zm j 
strukturze. W związku z tem chce być Hiszpanja 
prekursorem tego nowego socjalizmu pracy i chce 
b y ł p a ń s t w e m  l u d o w - m .

Portugalia.
Do państw, ktćiyeh wypadki w poinjcnej Afry

ce również bliżej dotycią, należy Portugalja. która, 
w Koni n rokn 1942 zbliżyła się do swego hiszpań
skiego sąsiada, wchodząc r nim w bliższe porozu
mienie. Również dla Portugalji zaistniały n o w e  
k ł o p o t y  o j e j  n e u t r a l n o ś ć .  Za
częły się one już w roku 1941, góy kolonia na Ha- 
lakim Wschodzie, Timor, została przez holender
skie i ąustraiskie wojska obsadzona i gdy za
istniałą konieczność wzmocnienia garnizonu na 
Azorach. Dnia 8 lutego 1942 przedłużył naród 
portugalski c z a s  u r z ę d o w a n  a p r . -  
g y d e n t a  C a r a  o t y  na dalsze siedem lat. 
Sympątja żywiona dla Hisznanji stal; się za pre
mierostwa Salazara w roku 1942 stałym czyn li
kiem portugalskiej polityki zagranicznej. Wszel
kie próby infiltracji komunizmu załam ały się, 
gdyś szeroka warstwa mieszczańska w Pot-tugalji, 
przy pomocy której prowadzi Salazai swoją po
litykę, odrzuca komunizm w każdej formi« i wr'- 
a?y z nim. W  roku 1942 usunięto ostatecznie nie
bezpieczeństwo zarażenia się komunizmem.

Szwajcaria.
To małe Daństwo związkov.» um.ało w burzli

wym roku 1949 zachow,“ Ć w Jalszym ci»g" swoią 
neutralność, nie mogło jednak prze.zkoozić, aby 
różne promil niowania wojny ni- przechodziły na 
jego łterytorjurr. W roku 1914 Szwaji arja otoczo
na była pi zez eztery mocarstwa, Z których po 
dwa się zwalczały. Ob-cnio ytuacja jest inna. 
Upadek Franeji w lerle 1940 roku wywołał na 
aiemi szwajcarskiej wzburzenie z powodn zupeł
nego urzeaunięcia równowagi urnpejskiej i oto
czenia Szwajcarji przez jednolicie prowadzony

blok, n listopadzie 1«4V r■ okupacją trrytorjum
dotychczas nieokupowanej Francji przez państwa 
osi odbiła się żywo na nastrojaeh w Szwajcarji, 
gdyż straciła ona ostatnie „połączenie ze światem” . 
Im silniej daje się we znaki przewaga niemiecką 
nad Furopą, tem bardziej rozmyśla się w Szwaj- 
earji nad problemami auropejskiemi i nowenn u, 
kształtowaniem naszego kontynentu. Dlatego też 
kwitnie w Szwajcarji dysputa, a rezultat jej znaj
duje się w prasie wszystkich odcieni.

Próbnje się ona utrzymać i jak najmniej zmie
nić, ale zewnętrzna dynamika przepływa mimo 
wszystko przez Szwajcarję, -.dzicrająe niejedne * 
„drzewa życia", co jest dziś przestarzała ł nie
aktualne, W  roku 1942 poświęcono dalsze poli- 
tyczne przywileje wolnościowe na korzyść ener
giczniejszego kierownictwa, zwróconego ku utrzy
maniu neutralności. Sposób myślenia Szwajcarów 
trudno się przestawia i posiada eechy wybitnie 
statyczne, powodując, że oddalenie od śwl sta 
zewnętrznego' zwiększyło się je**c*f» w tym roku, 
podczas gdy państwo szwajcarskie chciało je 
zmniejszyć w interesie polityki neutralności.

Kumunja.
Naród rumuński żegnał się ze star m rokiem 

przy wtórze trzaskania z batów i przy obchodach 
wszedł w Nowy Rok 1943 pełen otjchy. Z punktu 
widzenia politycznego i w dziedzinie rozbudowy 
można rok uhiegły nazwać *gczęśliwym, Waźnem 
jest. że kierownictwo państwowe utrzymało sta 
ł-iść cen, które w czade kryzvsu państwowego 
poczęły się wuhać. Obecnie udało się usunąć nie
bezpieczeństwo inflacji. Również napięcia społecz
ne, które oddawca istniały w Rumunji * w ta
nie znikania. Konflikty na tle pracy stają się 
rzadsze, a b e z r o b o c i e  o  r a w i e  i U- 
p. e I n i e z n i k n ę ł o .  Kierownictwo „ar. 
stwa zwróciło specjalną uwagę w rokn nbiegiym 
na interesy chłopów, tworząc dla nich n o w e  
m o ż l i w o ś c i  z a r o b k o w e .  Na roz
kaz marszałka Anłonescu założono po wsiach 259 
suszarń owoców i 203 cegielnie i fabryki betonowe, 
414 kuźni, 1-33 warsztaty szewskie, 205 stolami

I 188 pracowni koszykarskich. Panuje obecnie 
tendencja skierowywania młodzieży, która na wsi 
tli» może się utrzymać, do rzemiosła, możliwie 
związanego zl. wsią. Rząd posiada przed oczami 
ęel podniesienia poziomu życia chłopa, gdyż przez 
wiele dziesiątek lat przed wojną nic dla niego 
nią zrobiono.

Węgry.
Węgry, które jako pierwsze przystąpiły do pa

ktu Trzech Mocarstw, stoją w dalszym ciągu wier
nie przy swych sojusznikach, hiprąc w roku ubie
głym żywy udział w walce przeciwko botęzewiz-. 
mowi. Jeśli ęhedzi o politykę wewnętrzną, to nie 
nastąpiły tam ważniejsze, zmian.. Węgry spłacają 
obecnie, »ak jak w wojnie światowej, «wn«ą da
ninę krw,, walcząc o więasze korzyści życiowe. 
Traktat W Trianon posliwił Węgry po stronią 
państw osi, a povięk“zenlą tarytorjalne, jakich 
państwa węgierskie doznało w czasie wojny, zą 
następstwom kousekwontnej polityki. Węgry przy
stąpiły w rokn 1942 do przjorgarllzowani« nowycIJ 
siedmiogrodzkich i byłych jugosłowiańskich tere
nów, uzyskując korzystne reznltaty. Jakkolwiek 
kraj odczuwa w pewnym stopniu wojnę, to jed
nak zachował swoją przedwojenną formę.

Szwecja.
Ant w Szwecji, ani w Danji nie z iszty U ubie

głym roku wydarzenia o zasadniczej iu1- rewolu
cyjnej doniosłości- Szwecja trzyma się knrcwwn 
swojej polityki neutralności i stała się o p i e k u n 
k ą  ł n t e r ę s ó w  i y p l o m a t y r m y i l i
1 t - 1 u i  k b * tw . Je. zbrojenia ns lądzie, mo
rzu 1 W p awietrze doszły do r 1 wyższego stanu, 
na który pozwalają warnnki. Cywilne życie zo
stało zupełnie dostosowane do potrzeb wojny 
Ponad rniljon koron zebrano z dobrowolnych dat 
ków na wydatki woj.kowe. Jnł w połow-s ubie
głego roku rozpoczęło państwo w a ł k ę z n i e-
b e z p i e e z e f t s t w e m  1 n f  I SC j t J Ł  ;le-
nią zaś doszło do wyborów, które i sporób nie
zwykle jaskrawy ujawniły p r z e c i w i e ń -

M n  akcie nlemieMa loinictwa.
Bandy dywersantów sowieckich rn b ffrc w .

3er1ln, 5 styczniu. Naczelna komenda nie
mieckich (Ił zbrojnych komunikuje z głów
nej kwatery Ftihrera w dniu 4 stytzfla: 

Na różnych odcinkach frontu 
Donu i w rejonie Stalingradu ponieil bol
szewicy podczas kontynuowania swoich 
ataków wysokie straty,

W  jednym z portów czarnomorskich na 
wybr~«żu kaukaskien uszkodzono celneml 
bombami statek handlowy Irednlej wiulko. 
Ścl. .  ,

Na środkowym odcinku frontu własno 
oddziały wypadowe przeprow-dziły sku
teczne akcje. Wypady nieprzyjacielskie od
parto. W  rejonie na zuplcrzu _ pewnej ar- 
mji osaczono bandy eowioękie i znisaczoi.o 
ponad 1400 ir-ndytów. Zburzone 65 maga
zynów i welka liczbę kryjówek, zdoby. j 
litr no broń, oraz itnaczue ilotc) amunicji 
i innych materjałów zaopatrzeniowych.

Na południowy wschód od jeziora Imen 
trwają w ia ts  walki lokalne.

Ptzed półwyspi m Rybackim szybkie nie
mi J*ie samoloty bojowe zatopiły s*w k  
handlowy pojemności SjOOO brt. i drugi 
ciężko urzkorziły.

W  pałudnirwynr Tunisie wojska 
miecko-wtoskie odpsrły siły francuskie na

zachód. Lotnictwo atakować z oilna eku- 
1 znożcia komunikacie transpo' ową nle- 
przv.«cl«ra na 'Injach kolejowych I dro
gach, W pewnej bazie lotniczej nit r,--/ a- 
clela powstały -.tzary wrkirek celnych 
trafień bombami. Towarzyszące myśliwce 
zestrzeliły pięć samolotów niennyjacięl- 
slbssm Na północny-weehód od Oranu n-o- 
Litheka łónź podwodna satcplła r poi ir*1! 
ailjtje cti-. “t*>" «ś kpnwoju parowiec o p«*- 
jamnoócl 5.006 brt Podceee dilonnego wypadu formacji sa
molotów brytyjskich w kierunku rejonu 
■ r t - r j  zrcIfOinurfmncusklęgo zostrze- 
oiio bez władnych strzt 16 kllkamotoro

WV?h póź™ych^gpdzlnach wieczornych sa
moloty brytyjskie przeprowadziły atak 
nnkający na rslw Niemiec zachodnich. 
Luincść pomlosła straty. Strącono ! * » « ■

” Po^ckifteczn/cr dziennych ztakacl* izyb- 
kich niemieckich samolotfiw bolowycjj 
Brreclrrko południow- mu wybrzetu An- 
glji, niemieckie sam°loty bojowe 
nocy. atakujac w kilku 
dowały miasto popowe Hull, w którem
powalały rozl̂ gre pożary.

Cemura U. S. A. tępi ang elsklch
diiennlkarsy.

Stany Zjednoczone nie poeladfiię murzynowi
wojorslki korwpoodent „Tiiin,; 1 -Paily
Hei-aid“ był m uszoi.T  o^usaic 
utór^m stwierdził, ż° w-aaze Stanów zją- 
dnoezwiych nie wyouszcjaią za swm « bją- 
ju iHijmniijŁie] wiadomości o * w « " ' wł“ "  
snyrr prr olen"k •*■ anwym , .

T, wnśną z oeczara wywoi-iw wkoncu 
rodzaju sensację, i* wzicli w mej u- 

dział także dziennikarze polnocno-amery- 
kąńscy, i eaia afera znalazła się na łamacn 
prasy stanów .Zjednoczonych.

Genewo. 5 stycznia. Czat o&Lsnę > p ól i'* ' ■ 
no-8 merykańsk,/- „Tiine“ oms.wia w są ©• 
cjalaym artykule zarządzenia ęenwraine 
wobne koreeponnentow angietsk'cb w ota- 
nach Zjednoczonych, jak. stwierdza czaso
pismo, korespondenci brytyjscy w !*wną*n 
Zjednoczonj w swych LprawoztUfliJCh p 
spuszczeniu n i morze pewnego okrętu mtt- 
sieii wykreślić fakt, że kapitanem nowego 
okrętu Jest muriyn. RÓwit*®4 nil® wolno lin 
byłe dpnfe ć, iż w Stameh Ziednonconych 
ZDstąły utworzone oddziały wojsk koloro
wych.

Od siuiieu mleeięcy ędsuwą się dąlennl- 
Larry brytyjuklcn w Stanach Zjednoczo
nych na drugi plan, wywołując wśród nich 
wścieklo-ć z powodu manJI Ani ary ka nów 
ot rywKita w4zystkiego tajemniw* 5tp«lin
ki te pogorszyły sje jeszczs od chwili wy
buchu HKru O półnooną Afrykę.

Do L tndynu pcw<>drawały talemfamy w 
tonie oburzenia, przyczem okazało uą, ze 
njftk+ór?® t  korespondentów zostali isr^cjak 
nie rlośliwie dotknięci zarządzeniam: cen
zury, I tak nowojorskiemu koresponden o- 
wi dziei nika „Daily Mail" zabron^no w 
ciągp jednesro tygodnia anpełn'" wyułaria 
sirdmi i ®prawc/dań lub okaleczono je do 
tego r" npnia, że eiraciły wszelki sens. fit-

Nowy llok w Viehy*
Paryż, 5 stycanla. Podobni*. J«k w 

Francji także f w ciedzlble r*n‘  t I '(f Vlchy, 
ceromonje związane i  Nowym mia-
lv zup lnie prw ;y i nlewysfawoy przebieg.

M a rs z a le k  Petain pizyjął życzume człon
ków rwądn, którzy przybyli do z Pio:
trem Lavalem na sapie, nast-jpme ałozyli 
mu krotką wizytę przedstawiciele kopunsą 
dyplomatycznego, po poprzednich odwie- 
dzinach *rzidstj>wcieli d ypl oma tyczu vcn 
Niomiee i Włoch. Z  wiąrh tnoic' wewnętrz- 
no-pdlit>cznych potwierdza jedynie
arz dowo ustąpienie dotychczasowego kie-
- w n iką p ra sy  1 c e n zu ry w  V iflh y , iiffl f -  
oela.

i ł f  i  a  I ę 3  Z y  n  1 r i  f  «  n  a w s i ą .
Pozą temi czynnik.am: walka z zewnętrznym nie- 
przyjf ciele-T, L j. -omunizmem, grała specjalną
rc E

Danja.
Na rok ubiteły przypadła l  m 1 * r i  diu -  

g o l e t n i e g a  p r e m j e r a  d u ń s k i e 
g o ,  S t a u n i r g a ,  pocz-n. nastąpiło prze- 
T sziatcenie gabinetu W  listopadzie objął ir misier 
spraw zagranicznych S c a v e n i u s  .ównieź sta
nowisko premjera, jak już poprzednio podczas 
wojny światowej, W  raoww nrogramowej wypo
wiedział się on za ścisłą współpracą z Niemcami. 
Pozątero stanowi wojna, jak również perspekty
wy, które się otworzą dia Danji przy zwycięstwie 
państw osi ciekawy temat rozmów. Soejalni de
mokraci, ongiś tak potężni w kraiu, przechodzą 
prze? pTPoes rozłamu, a ilość wvstąphń z parijt 
jest niemała. Jeden z kierowników tej partji o- 
świadczył ostatnio, że Danja nid może przejść k 'ło 
różnych socjalnych reform i musi wziąć sobie 
przykład z Niemiec. Również impnlsy gospodar- 
czo-pojityczne idacp z Rzeszy, muszą być uwzglę
dnione. W  roku 1942 p a d ł o  u t r e j  ba-  
ę j e r  s z t n e z n i a  i t w o ,  . » i  j ' k ,  * 
im dłużej t"wr wojuą, tere, bardzie1 utrwalę się 
przekonanie, że partyjne nastawieni* nie daje ża
dnych rezultatów.

Finlandja.
Ze wąąyntkłeh pdłftocnych państw Jest Flnlan- 

djft p&ństwem wojującem. Maty, ale
dzielny naród Finów stawiał już raz w tak zwa
nej „wojnie zimowej' dzielny opór przyrodzone
mu nieprzyjacielowi i został wkońcu opnszczony 
przez aljantów. Dopiero obecnie w d r u g i e j  
w o j n i e  z b o l s z e w i k a m i  nie jest 
Finlandja samą. lec? doznaje militarnej i gospo- 
darcaej pomocy od Niemiec. Rok 1942 nie przy- 
niósł żadnych zasadniczych lolitycznych cnv w ,J 
skowych zmian wę Fin andji. Ki aj wn ponowni^ 
■ujawnił swoja decyzję walczenia tak długo, p > J 
groźba bolszev, izmu nit zoslanij usunięta. W  sz- 
rokich sferach szwedzkich z aa ją sobie sprawę, i*  
dia utrzymania szwedzkizj neutralności walka wol
nościowa Finów przeciwka Sowleton posiada .. 
tegralna znaczeni. Wszystkie próby aljantów od
wiedzenia Finów od ich decyzji spotkają się z 
decydującą odmową zdrowi go instynktn lego r.a 
rodu. 29-go czerwca 1942 nastąpiła rewizyta inar- 
szaiKa Maanerbeima i Adolfa Hit] 'a i przy tej 
sposobności nkazaia się nietru ałość puszczanych 
p. zez aijantów w obieg pogłosek o niepororumie- 
niacn między Niemcami a Finami.

Włoski komurukat wojenny.
Rzymu 5 stycznia. Włosi i ironąunLkai wo

jenna z pon ied zia łk u  brzmi:
G ió w u ł  k ra te r®  e ił zb ro jn y ch  k om u tu -

obszarz« 85 rty zło warunk .atmosfe
ryczne utrudriały działalność bojova. Je
dna z włrekicn fonneeyj obrzuć |a bomba
mi w udanym ata.yu nc-nym rswne wtsu- 
niężo lotnisko. .

Na terenie Tunisu wtodkio 1 mem-ccKie 
odnziałr wykorayataJy oukcesy osiatnicn 
dni i zajęły nowe pozycje, .

Nieprzyjaciel etracił w wal te piwietra- 
nej 5 f-molouów. 5 dalszyc-h aparatów ze
strzeliła obrona pr”.eciwio tnjcza jednostek, 
operujących na ziemi.

Jeden z wl uskich samoiotow myś. wskicU 
bojowych m e powrócił z lotv na niepa-1?,'- 
jaciela do swej bazy.

Bombardowania aljanckich 
kolumn w Tunisie.

Berlin, 5 stycznia. Ntemlecłi.e .!  nwton 
bojowe. Jtwa'pzały * dohrą ikutec<.nośc.ą 
w dniu 3 ętycznia aliancki* kulun y b n IF 
kowa po tunti ińskim obszarze bojowym.
W  wyniku ataków zniżonych sąmochody- 
oystemowe i ciężarowe tajęły się 04-vu,«m. 
W wpikcen powuetranych myśliwce niemto- 
ckie s t  rzeliły 5 eamoJotdPw aljanokicli. 
W  czasie nieapodzi ©wan ̂ ^o atakn zniżone
go ne pewien dworzec kniejowy, położony 
na południowy wschód od gór Atlasu, zm- 
isczono 2 lokomotywy, stojące pod para a 
2 dalsze siłuje nsizkod sono. Ciężkie samoloty 
bojowę bombardowały lotnisko w B is i f a .  
W hang; rach i ba rajzach ndBtawczych wy
buchło kilka pożarów.

Wkitku wierszach*
Ostatnia we wrześniu 1942 roku wypnszczui.a 

włoski paśyezka wojenna li'1' bony skarbowe, 
eraisia 1961) przyniosła (ąjzni* 35 miljardów 
Urów.

+
Seroski minłsier oświaty serządrił reformę

f
serbskiej pisowni, która zostanie wprowadzona z 
dniem 1 siycznlt 1943 rokn we wszystkich szko
łach powszechnych, średnich i wyższych.

*
zgodą nai-lamentu prezyd ,a Peru utwo

rzył minister! wo lotni-.twr i poddał j* pod kie
rownictwo bvłego attache w Rjp ae Jausirt go  ̂
ąerała Melgara. Równocześnie b. peruwiańskie
mu ministrowi spraw z a gra nic zryci., Roca, po
wierzano mmisturstwo rolnictwa.

*
Ministerstwo dla prodnkcji przemysłowej po

dało do wiadomnśni, if> w rozn *943 jed-mi^ tar
gi w Lyonie będą uważane jako Impreza o cha- 
-aktąrze międzynarodowym. Natomiast 1 irgi w 
Paryśn, Marsvljl j Bordeaui będą nosiły czysto 
naradowy charakter.

*
B. naczelny dowódca fr-neuskt'h Jt zbroj

nych w Tunisie generał Barrć i l .  g«P»rał lot- 
niciwa Jean-MaHe B-rgere. zostali porbawiept 
obywatelstwa francuskiego.
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KRONIKA
STYCZEŃ || Dzi-i: Teleefoira^: ml

Jutro: 1 rzęch 
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Swielo Trzech Króli przełożone 
na niedzielę.

Kraków, 5 etyczak. Na podstawie zarzą
dzeniu z dnia 28 gm dnla 1942 r„ ze w żjlę- 
du na konieczności gospodarki wojennej, 
dzień świątnczny Trzech K iśli z 6 stycznia 
został przełożony, jako dzień świąteczny, 
im 10 stycznia.

UiroczyBtoaoL kościelne we środą dria 6 
s tyezca  należy ograniczyć do rozmiarów 
ebr/ądów w Bwykle dni pracy i przełożyć 
3© na niedziele 10 stycznia.

K ronika załohna.
Hm) Kraliir S i-*yczn s W ostatnich dniach 

a —wli: Konstanty Sk, ;s|ki, lal 77, uistra “ rod *< sj- 
ęki; Stajania *inni flcclówm, lut lb: Bit snna
Adamczykowa, ląt di, zona r̂zednina Kole) Blęki 
Jadwiga Piotrowska, ląt 66; Władysław O ł ija JJ- 
pi izewskl, lat 78, kusi »z muz-um z Dudzjewiezów 
I*' u. atena War.uJ Wie-jblrka, lat 58, wdr . a; Lud* 
wik Pawlik, lat 57, emerytowany nauczyciel; ‘ *a,*i- 
■ław Jara, lat 79, notarjtjz- z Ba- ichów Arolonja 
7lf>llćsk lat 49, wi'ows; Heiroyn Turczyński, lat 48, 
kuj Lr u: Adam Dubiel, lai 45, praco* nik pa owy; 
Józef Jlatera, lat Jii z Sypniewskich Mar,a Mar
czyńska, lat 8b, wdowa; z ZahŁoaklch Antonina Lr 
wek, lat 48, i-osua kuc U mistrza.

Skradzione podarunki 
świąteczne.

Lgblla, 5 ityowia. W eiaslł od U listopada *912 
'do 27 listo aJ» 1S42 .kradziono z wzgęnu kolejowego 
na linJi Wąmzawa—Dęblin następująco rzs.zy prze- 
tnauont no podarunki świąteczna;

1 karton zawierający 288 tut) p=» y do zębów raąrkf 
^Medin, > ’ , 1 kanon zawierający 500 I aituk kopert, 
jedną skrzynię z saldu  sztukami papierosów w opa-' 
ł-uwaiąlu po 20 aztuk, marki ..Nastors" i ..Burlelgh" 
0  h-lendersklm napisem. 2000 cygar marki , L t Evi- 
draicie w pudelkach dro wn m ych pokrytych płót
nem, l t  *enisóv> srolowych, 6 gier w dsmkę, l  pu
delka z figurami do pry w damkę, 3 pudelka figur 
szachowych, 31 talij kart.

Wezolklo wiadomości, któro a-, łyczenlf będą trak 
towano poufnie, naufy kL. ować do Dyrea ĵl Kry
minalna] w Lpblinle, telefon 1200, ,n|l da najbliższo- 
go posternnku poliejl.

lok pracuje Powiatowa Grupo Rzemiosł
w Krakowie.

Knirt-w, S •tyciLia. Powiatowa Gtupa 
r._mijwl w Krakowie czyli ColH R iau W I- 
njczy powiatu Krukowskiego noateda swn. 
ją siedzibę I .swoje biura, w których i*prc» 
z.ntuje eii jntersy ■zemiosła z punktu wi
dzenia fachowego BEura te mictrczą się w 
Ki okowie przy ul. Sławkowskiej 13/15,

h a  czele Cuchu, ,iako powiiatowej organi
zacji rzemieślniczej, atoi cech mistrz ptmia. 
♦owy, któremu podlegają przewodniczący 
. sikcyj zjwodcwych — dawniejszych < e- 
chów Mą on tlo porno ly dvócn zastępców 
oraz rade przyboczną, której zadaniem jest 
wspierania cechmistrza przy ooamzawa- 
niu przedsięwzięć, zamierzonych na szero 
ske rozmiary.

Dla rozstrzygania sporów wynikłycl po
między -zeiiieslnikaiai, ewentualnie także 
romiiedzy ich klientami, powołany został 
sąd poluboi*M*y, który we własnym zakre
sie załatwił już wiele sporów ku zadowo
leniu obu efron, przez co uniknięto pr,e- 
niesienią spraw na drogą sądową.

W  biurach Powiatowej Grapy Rzemiosł 
w Krakowie urzędują oprócz cecbmistrzą 
również przewodniczący sek yj zawodo
wych, udzielając stronom zainteresowa
nym fachowych porad, podpisują zawie
rane przed nimi umowy o utekę pomiędzy 
uczniem i pracodawca, opinjują podauia 
czloukÓT., starających sią o wydanie kar
ty rzemieślniczej, podania o zniżki wkła
dek, wnioeiti i przyznanie prawą kształce
nia uczriow oraz podpisują cały szereg' 
pism. opracc wanyeh przez biuro, a zwią
zanych z interesami danej sekcji (dawniej 
cechu).

Przewodniczący muszą też brać udział w 
posiedzeń :  h wydziałów roi iczególnych 
« ccyj, id  których przygotowują się coraz 
dalszo podstawy dia n-zwpju rzemiosła, „
Wszystkie te sprawy przechodzą ostatecz
nie przca ręce Cechmistrza Powiatowego, 
który jest swego rodzaju gwarantem, żp są 
one przeprowadzone rzeczowo i sprawiedli
wie.

Aparat biurowy Cechu Pawiatoweg* jest 
wyrazem. funkcjonalności oiganłiacll fa
chowej, Dzieli sią oa na piąć oddziałów, z 
których każdy ma inny zakres kompei&n- 
cji. Są to: oddział ogólny, oddzisł admini
stracyjny wraz z kanoclerją i intendentu- 
rą, oddział "widencyjny, oddział gospodar
czy i oddział 'achunkowo kasowy.

Oddział ogólny jest poniekąd mózgiem 
całego biura, ]'u załatwia sią bowiem całą 
korespondencją Powiatowej G-rnpy Rze
miosł, opracowuje surąwy wynikłe z dzia
łalności fachowej poszczególnych sekcyj, 
programy kursów dokształcających, orga
nizowanych przez Cech oraz przeprowadza

rozdział kontyngentów wrowcowy n „ i . e-
znaczonych dla poszezególnycii zaw odo- 

Oddiraął gospod,arcEv załatwia wszelkie 
podania czynnych członków Coeihu Rzo- 
imsślnijzcgo t> przyds lal surowców, P"1- 
trzeuuyeh im do wykonywania z° wodu, na
dział ewidencyjny prowadzi kartoteką 
wszystkich objątych przez Cech zowooów, 
rejestracją umów o nauką itp. Pozostałe 
oddziały zajmują sią stroną administra
cyjną taj organizacji. , .

W oeln przeniesienia swej aziDalnosc na 
teren powiatu zostało zoa-ganiiznwąn^ch 8 
-kspóiytur pa terenie wI kszych miaste
czek 'icwiatu krakowskiego. Dkspazytury 
spełniają w swoich obwodach te ramo 
czynności biurowe, co biuro Cechu w Kra
kowie. Oba pozostają ze sobą w stałym kon
takcie. Ekspozytury otrzymują bo wiem te
atr ukcje tak co do sp-rw zawodowy) h, jak 
i administraeyjnyeh od Ci ch r Rzemiesl’r -  
"zego. Celem i.ąwiązs.nia kontaktu i pod
ległym sobii obwodowem, posiadają eks- 
pozi tury delegatów na terenie i ażdej gmi
ny zbiorowej, wchodzącej w skład ikspo- 
zytury. Zt Ja.iiem delegatów jr«t ułatwia
nie działalnefci zawodowej rozrzuconym po 
poszczególnych gminach warsztatom ne- 
mieślniczłn'- 

Sprąiydzlanem honiecaności i ra/ iaualilo
ści istnienia Cechu Rzemieślniczego, któ,ry 
I>ostąwil sobie z ł  eel dhąłość o interesy 
zi wodowe rzemieślnika oraz wychowanie 
zdrewego moralnie, fachowego i wybitnie 
.nteligemtnygn rarybkn rzemieślniczego, 
jest pełne zadowolenie, jąkie widać w po- 
ą^zególnych grupach Rzemiosła

Ołosy Czytelników.

Utuwanie śnie ąv z  chottnlków.
P i k ó w ,  5 stycznia. Z  kół Czytelników  piszą:
Pierwsze opady śnieżne już kilka razy zasypa

ły podczas nocy ulice. Dozorcy dpmów otrzyma
li już instrukcje o usuwaniu śniegu i  chodni
ków, zrozumieli to jednak widocznie w ten spo
sób, że mogą to czynić w porze, kiedy już ro
botnicy, funkcjonrrjusze 1 urzędnicy udają się 
do swej pracy, Potyka się więc. jeden lub drani 
co kilka kraków o miotłę lub łopatę, która mu 
włainio w tej chwili wjeżdża pod nogi. „Pan do
zorca" albo ,pani dozorczyri" uważają bowiem, 
że zimą niema po co tak wcześnie wstawać. Le
piej niech przechodnie brodzą w śniegu, pan do
zorca jeszeze trochę się zdrzemnie. Takim poron
nym, słabym snem, przez który słyszy się, jak 
tam jakiś niesforny kolega po fachu jednak 
wczesnio ząm ita.

N ileżałoby położyć temu koniec! Ulicę powin
ny być wcześnie oczyszczane ze śniegu tak, by

to b o l*  d w o r c ó ł nie tam ow ała rucHu nr chudok 
kr h. D laczego p . zachodnie m ają  się denerw o
w ać już od s&mego ranŁ, czego m a się robołnik  
czy urzędnik spóźnić przęz m iotłę lub łop«*ęT  
Albo dlaczego m a m ieć oko w ybite lu t bo i  
poobijan e? P ół godziny w cześniej niech n a i d o- 
zorf,, w stanie, a w szystko będzie w  porządku!

*
R edakcjo, ma m arginesie pow yższych słuśznveh' 

zresztą uwag, uw aża za odpow iednie nadn. ienić, 
Że sp iaw y tej nie m ożna oczyw iście uogólniać- 
Śą bow iem  piln1’ dozorcy, którzy w p en  spełnia
ją  swe prace i  nie dają nikom u pow odów  do n w  
rzekań. Z d ają  sobie bow iem  spraw ę, że n ieoczy- 
srrzrn ie chodnika m oże  spow odow aó niesaczę  
śliwy w ypadek lego czy innego przechodnia, w 
zw iązku *  rem  m eże dojść nawet do skargi są
dow ej o odszkodow anie.

M iejm y w ięe nadzieję, że w szyscy dozorcy h^- 
dą należycie spełniać sw e prace, n lr  dająe niko
m u p ow ćdow  do narzekań-

HOpowrA KRÓLIKÓW. oeJiu r«J«ri*as»
7 « r c - < , n i ^ , w a , n ' a  h o d o w l i  ^ r d l i i l k ó w  p i > w o '  ,  r*  w  J ę -  

d n y i e j o w i e  d o  ż s d a  P o - w i - a t o n - y  Z w i ą z e k  Ł o d o w l l  

K a ^ ó l t i i k ó w .  W  m i a i N :  m - o - n o ś - ń  - o  W Ł t> n L ,, A  Z w i ą z e k  

o w y o l  c z i o T i z ó w  w  r a e o i w e  k o A i i k ’  r o e p - T o d o w e ,  o o  

S t w ą j r a a  w a r u n k i  d o  o s i  L g s w ę e r a  d o b r y o l .  r e i  f ą r t ć w  

w h c d k > w l i j .  U s i t a t i r 4 o  -  w g ę i n t a o w ą n o  d l f c  c e u u w  p d -  

f f n o e a i o e y i e h  w  m i i s a i f c e w t a o h  i  w i e f l o s a y c h  w e  i  e c h  s  z a -  

J v ó t  H o o o v  U i n y - u i i ,  ą  u l  i  a . n o w  i c i e  w  J ę d * n z e - j o i v ó o ,  

w  L o B B O e o w i e ,  w  M a u o , " o s a c z y ,  w  S ę d a i s z i o w i e ,  w  W o -  

d a i & i e / w h u ,  w  S z <  z e k o c a n a o l i ,  B o o e i l i n iń e .  B o a j o w l e  o r a z  

O i k e d e .

Czy pan o leni słyszał?
Dz> sckc a dwóch tercach.

Omgdaj w jcdnsj z klinik niemieckich doko
nano z dodatnim wynikiem niezwykłej operacji 
serca o nowonarodzonego dziecka. Serce dziew
czynki wykazywało jedyne swego rodzaju zrie- 
ksztal-enie, a mianowicie prócz prawdziwego w 
norma,nem miejsen położonego serca, znajdo
wał się w okolicy pęp-kr twór mięśniowy w  
kształcie kuli, stanowiący rodzaj drugiego serc*). 
Przy zastopowaniu szczególnych środków tstro*- 
liości, trzeba było od prawdziwego serca oddzie
lić serce uboczne, wraz z klórem noworodek 
nie byłby zdolny do życia. Dziecko przetrwało 
ten zabieg operacyjny i liczy obecnie już 14 dnt, 
będąe .upetnie zdrowem.

100 lat roworu.
(sk) Minęła sto lat, jak oczom zdumionycl lu

dzi ukazał się po raz pierwszy zabawny pojazd 
na dwóch kołach, poruszany siłą nóg 1 cudem 
utrzymujący równowagę. Wtedy to narodził się 
pierwszy rower świata. Wykonany on był z drze
wa, a pedały umieszczone były na kole przedniem. 
Pierwsza podróż na rowerze zakończyła się nie
zbyt wesoło, bo rozjechaniem bawiącego się na 
nlicy dziecka. Władze wtedy zakazały używania 
1 produkowania roweru, jako pojazdu zagraża
jącego bezpieczeństwu publicznemu.

W, sy lik Int. któ asy «ka~ ’1 
tyh- eercą w wzięciu ud i*łu  
w nom t»:He syna '"‘aldsma-
ra Babera. * prj-dewszyrt- 
kiem i3,zew ele^n.-T-in Du- 
ohow eńatwu koóoio.ą parg- 
f ‘ lIuiasw, Nowej Wat. OP 
Pi arom. Jak również Pmio 
„P  -st V  Kolegom. Kole- 

, mii. Znajomym i P b ; .  
jacdolom Zmorftjro Si lad a- 
u - aerdytraue *  głębi eeroz 
elową podali id

Bodaioe, l. - ‘w  i  branda.

M a t r y m o n i a l  ,n

W  średnim wieku. tnttSigen*.
Dr*G?uyBlowie(it nieruchomość, i>o- 
■nj yf oelu matrrm, przyetojiią, 
la m ożam, d* IimŁ 30, wdowy ,n*0 ‘ 

Zgłoszenią, fiotagra- 
fJa pod „ Z r -^ u i  do Biura Oslib 
»m ó Krajna, Kraków. Adolf aitler- 
Platz 46- , JPjPf
Olani yii p ■ rrzwdodaioBy, lat 4«. 
wyksztgiconr samożny. Da”iie bar
dzo ŁOrteUgeuine. n.rodaiwo. ciemno 
n b S 1 zecbei, sużyó pow a'ae cć i  
■jy. możliwie S fotografią: Biura 
Ogłoszeń Krajno. -  Kraków,
A d -lf  ^ itiei P 'at’- 46, pod „Nowy  
K ok ". S mPanna niezależno. lympa+rC-o*.
dobra. l«t 47, p ,s'.ul-U]e wwarzy- 
■ aą  agdszą Lrogę żyaia. ' -
oydowojieieo. na nr a-idzie, '-awąlo- 
m . wdowca z dziećmi, c pl aatrym. 
Z-jloezaaio rr^azs kdarowao do
Biura Ot toezeń Hupoiyo, r r ików.
SI. .Tttjriellońaka 7 pod „15" Lawaltr, lar 89. ur "łr .ik  »i«u - 
fcańozcme W yższo Studic li ?■'
dilow-e) poślubi pomni wzjrlęd-l(e 
wdówl ę z -- !1 oiin.i do lat 26, wza- 
tndaa xą majątek daje dobre •**- IM i pezod-wóśó. Powaiue --toeze- 
n l« wraz fotografią kierowa! Qo- 
nioo F r nk-, Braków. „K r. 8139". 
2, urzędnik kl«dowy, oaparawany 
n i- z własnei winy jKKiobno p-*y-
s olny, wysokiego w zra"łu, bez
nalf.gAw o bardzo łagodnym ehą- 
r*i terze, poszukuje towarzyszki 
w 1 eeilu mątrym.. uajahętnlej ze 
sfer kupieokich. Zgłoszenia pod 
,B56“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, i.dot. fli»l«r-Platz 46. 
Przystojna, wykształconą, eamoń- 
n :  panna, poszuknje ma -ymo-
* j  tai- p-si i SŁ. 'M zielnege, po- 
Ważnego Jo 3f lat. pierwszeństwo 
muzrkialni. Zrłoezemia z fotogra
fią. dyskrecja do Oońoa Kiań... 
Rzeszów „1 7 ". 710k
Poznam w oeln matrym. kultural
nego .>; l  da lj t o POWOZU-
ngteszenia   fotografJg --yroTna,
S n ie o  K r z t . Rreizów ord .T 8 ". 
Booarawana ple z witą nej winy, 
lat 96 z 4-K‘i-U-n synkiem, kupco
wa poetoda.ir.oa ciasna rra,«oś'* 
nr na pana inteligentnego, zrów- 
naważomego. do lait 38. Zgłosi z 
totogrsfJa kierować Gonlbe Krak 
Nowy Rac: . Nr. JOTO" ’ 1 fk
Oku i aiLl wyjść zemążf Beępla- 
OlT prospekt wysyłam natycb- 
aadost. Borowski. Wb-wwuwo. N*e- 

otrobl^a 4-2. 714k

Prgystolna. ip^eliiijraątinfl byia re- 
fptgfli -ate rfca ig t a ich . pflang 
nn.e i. p r z y s to ic -g c . intolige-itneHB 
w „eiu ri-gtrvir Z g io sz m ia  możli
wie z fpografią Gonóeo Kram., Twn«» ..Nr. I*U". 713,k

i Btsnografja n m iecka , polsku , m a- 
! iomąityika. fizy k ą , ch em ja , ją z y t  
i n,Lem;eokii —  uozy IŁstowaiie p ro fe 

sor Kraików. Z ie lon a  25/21. 6274
Niemieckiego w yu czę azyhko 1 nio- 
d rog o . rówmież gru p ow o. O ferty i 
Goeidiec K  i .a k.. K rak ów . „N r . 5110” .

NecFsgi
Nacfegl przyjezdnym: KraJf^w,
Wielopola 24/4. II piętro. 4710 
Nacfagl: Kra-ków. Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10 
Nocltgli Kraków. Zamenhofa 9/18, 
I p.. ofkyny. 4706
Noeltgf: Kraków. FlorjaHaka 3/8. 
Naciągi: Kraków. Starowiślna 37/4 
Noclagl <wyete? Kraków, Senaoka 
9/10, praPiwnica Grndzkiaj 4502 
Naplagl: Kraków. Wiek)iK>Ie 5/5.
Noclegi uiłe-krępujaoos   Kraków,
WloJcpalo 13/4. I p., front. 4714 
Noclegi —  ńródmleśole: Kraków. 
A»nyka 5. Kowariaka. 4717
Pokól tylko dla przs.l&zdnyGh obok 
d w o rca : K raków . K u rn ik i 3/7. 
Noclegi: Kraików, św. Jana 80/4. 
Noclagl oern^ana. Uaienka: Kraków  
Zyblikiewiraa 5/122. 4731
NoflogI: Kraków. Krupnicaa 28/2 
Noęlagl tan io — śród m ieścia : Kra
ków K ru p n icza  14/5. 4748
Noalegl ogrzane, Kraików, D t u -  

ffa 26/3. 4054
Npclegl: Kraków. Lubloa 10/5 
Pokój przyj«7«imrm. Kraików, 8 U -  
TOwlślna 52/13, IV , p. 5153

Nauka I wychowanie

W pisy gowe K ra" sjonowzue Kuy. 
8 1- Kroju t Szycia, uaiuka rozpo
czyna się 7 etyszuia. .rasów  
Grodzka 63, II . p. 4722
Koro-ooi lOeneylny Knrs przygoto
wawczy do Paiiziwowej W yżs.ej 
S) oly Techuieraed w W ai za» 'o, 
czynny od 1-ao iistOBada rb. In
formacje: War«7-_wg. Smolna 34. t. 
Ds 15-gn stycznia wpisy nn 5 mle- 
sfeczne kursy handlowe dla oorząt. 
kujących i zaawansowanych nreyj- 
mujn Bekfrsrtariat Szkoły n g n e o - 
wej A  Liberd- Rralkóa. Senacka
6. telefon 203-51. 4621
Ds 15-go stycznia wpisy oa 2-mlf- 
slecznr knrs maszyncp ima i etc 
nograf.1l. oraz jeżyku niemiecki ugo 
przvlm uj« Salrretarjat Szkoły Han
dlowej A . Liberdy, Kraików, S esi 
oka 0, * iston 903-54, 4031
Nowe Koncesjonowane Knrsj Kro
ju l Szycia roepoezynajs się. 
K~.Vów Konrrskli »> “l 8549 
M lynupismo — I ndywtdualule 
now "'zcśn le: Kraków Grodzka 2*  
Lslcclo grafoio U zni u DrayrV- 
żo-rei o znawoy — te* korn*ixw 
dencyinir Kraków. Tforjańska * 
Nienr, łck l(go  poozatkl, kouwersa. 
cja Kraków. Grodzka 31. 4294
Do li I stycznia wpisy na B r -sa . 
knrs k*i l owoć-d przebitkowej Ola 
Miajaeycn zaaudy ksiegczwauls 
(WvRladowoa nrof- Dr Tunaa* 
Lulek) t rzyjmuje Sekretariat Szko
ły Handlowej ó, Liibcrdy, Kra- 

w Sarnacka 6. t .l  203-54.
“ <u, kulę n, uozycicla lęsykr nie 
mierkdccc na 9 codz. w ndedaieję 
do oz m Zgł.t Go®iro Krak., 
Kraików. „N r. 5169".

Rśine
„M aryla" Zakład rep, ,aa|l poń- 
rzrcla pod Arkad imr ul Krakow
ska 9. PoniK y / j nie oczek. dorabia
nie i  doaz: w!ani któp, ci row luie 
poftoeoch. Szybikol Tanio! Doiklad- 
niei Marig W ójc  kiowioo. 93bok 
Zi garkl. biżulcrjii, p o i cs. St.
C . Witkowski, K r uków. Sławkow
ska 23. W ykopują iiuprawT ze
garków. .4586
Nlemckiego przys. tlnm acr: Kra- 
Ł< w" Star koiyoka 3/63, 10—1, 4—5. 
Pióra, ołówki „PJIiKaa" 1 itme na
prawia —  kupuje: Skład papu rn 
Barnycziową. RraAow. K raiow eka 
36/8f toleitn 311-64. ""79
Di .foioalnl d‘ iradi i najile»»'»j każ
demu. Prajdż, j f j l j  masz jakieś 
kłopoty — codziań 9— 17, Kraików. 
Rakowicka 6j 13. ] rtor. 5036
?■,. lę ł  p>a«Ł. 6 m k »  ratlerka 
czarna z blizną na- prawym  bo,ku. 
ZAjiliaizca zechce zgłosić la iiu w  fl 
za w:, r  Qgir<w: - njem. Kraków Pod
górze. Plan PrayStanalk ?'16 5019
In form acji henaddyozna zaslęgnąd 
można 1/  daialio n ”  td, -onym an
tykw am i Adama, Kraików Szpi
talna 16. 5257
Zgubione dnia 1. I. 1943 w go- 
d  u,ach 17__16 na ni. Dietla czar
ny bnoilk damski. fasWa-ry znalaz
ca proszony joęf o  wwrot ?n sow i
tym wym^grodamni.")) Kraików ul. 
Slawl owsk" 3, pokój ®8. 725k
Płarrci - im, wy. rekawiozlkil skć- 
rzame. pet. ktaiwy 1 stjłiik męski 
Egu/1-1 « m w K iik ow le . Przs-.trze- 
— cle onz-d kupnem. W iadomo ić 
III ’ wwrot za wyn.» grodzeniem u  
atrći i Kra? w ITsoJ-^rety. (K ro
woderska) 38. 5164
Nowy Role co przyniesie, powie 
łiafoleiłrtal, K raików, K  -tow °ka 

wyjąwezy ozwaibtikd, nlo- 
dzleile. 36/5
Nagri iwa. pr seróbfcs. oa«« n , ani e 
bW izny. „karpetelk, pońcoc~k ,-i 
g-jdi. 11—4 be® praerwy Kraków, 
Zielona 18/3. tal. 320-25. 4987
Choroby gębów 1 ju a y  u  tnej 
Dt . Piątkowski W ładysław. Kra
ków. FlrrjańsKB 10. tol, 104-72. 
A ryjsklago p o d w e y n U  dow ody 
pr onrowrdaa m etryki wydobywa 
(ne wszystkich krojów ) hi raldyk 
(Slppenforechor) Dr. D. Mudreta- 
ky.i, K sków. Retoryka 17/4, flrie- 
dei H o Tu •k-ynaohautaetJP. 1. 5032 
Rodanla. tinmacrenia — Kraków, 
Bas-towa 10G *086k
F. *ra, Iley nłrwraa. kostjeiny, 
bieliznę przyjm uje w komis A. 
Jaehimski. K r.ków . ** H( g "  Olą la 
4 (róg D letfcw sllej tramwaj N f  1) 
Zarsad: ułrodżka 14, III  t 'etro- 
J są in i MrrcMilk. wytwórnia para
soli wykonuje wszelkie naprawy 
3 ookrycia K rąkóy. Krakowsku 15 
Uprawniany grafolog  R ml s o- 
p re“ owuję c,- .^i^-my va ząllraj - 
ulem. Nc^eślij da e ur o drania i 
próbę pisma. Adreą: Kraków, Skr 
poost. 81. 8481k

Tłu. »C| przysięgły niemieckiego, 
polskiego, wtosk,Hgo, frauouslf'P 
g angielskiego. Kraków Grodk- 
ka 39/41. I piętro. 8622B
Podanial aairaniej tluń">c»y Ma- 
jew-kl Kraków, Pi W W . Świętych 8 
aitJlęnę męska > powierzonych 
materiałów m. miaro, wykonuje 
Wrtwórn a bielizny — Szczepan 
Orłowski Kraków. 8 f w w t l i a  8. Znaczki pocztowa specjalnie wy
soko KSUlog'! (ar , piąci najlepiej 
“ wiat **1 la listyczny. Kraków, 
Florjnóssa i 1 oficyna, od 5-tsj 
(lo 7-mej 9391*
i .* nirmlacky | po ps-ls^n: poda 
ąia. z aienia pisms: Biuro 'łu- 

aczeń i przepisywania Kraków, 
Grodzka to: 93091
F. “ 8 o wychowu 1 tresury pr-yj 
mule k u n o  i sprzedaż o r z  
komie. Hodowle psów rasowych. 
K.ral.A' T r - 1' 'IJttn 20'1 04O5k
Parkietów oykjlnowąnie, układa
nie nowych na prowincji w miej- 
scii Wiadoiąnśó: Fl-m e Sfowlk,
K-aików. Szewska 24, telefon 157 ?2 
(ed 12— 1? i rd 17— 1 ttjl 9406k 
Pluskwy oraz n°udkje roesotwo 
wi mi z zarodkami tęoi rad' ia rie  
gaa B r "  oraz odjznzurzanie prze
prowadza dezynfekcja „ ń r o t", 
Kraków, Dietla 19/7, tel. 217-48. 
Podania —  Prośby — Tłumaczenia 
Tłumacz przysięgły Mgr. J an W oj-  
tyńa. Kraków. Starowiślna 8. 
>Vatfqcląąi, ianilizacje. centralne 
ogrzewanie, pompy podwodne, sta
cje hydrcfjrowe sterczamy l 
wykon ujemy Ipstallations - Indu- 
st-is Anstalten. Ing. J . Stanek- —  
Kraka u, Alte Weicbselstrasan 32/8. 
Tei. 214-45. 05ar
Padania, Kraków. Grodzka 40. ’Vybl Iny psyobclog a niespotyka
nym darom jałjow idzsn n wnsyjne- 
go. nieomylnie przepowiada pnse- 
szlość u iżn -Fzość. przyszłość 1 
los l - r l i i  rnych. ‘ 'dpow u-j^ Usro- 
wnif a zali®- ini-m  zatącryA zdil 
cię 1 date nrodzeplu. jasnowidz 
Joha.no. Lwów Barturggasse *0. 
m. 3 „ , k
Pądanla. prańby. ‘ lU B arasia . __
sprawr podadlkowe i inne: Biuro 
Terleokia. Kraków. Flarjań ka 5£, 
t»le, »“  1110-21 868k
Obrazi etare zniszczone ban pod. 
nlsu. malarz wo u g r a  - ozne. p<n- 
“ He -  przynieś dc fs-showej bez- 
■lala il oceny: Kraków, Łobzow
ska 6. Salon obrazów. 454
Mlcdesytnla „Pod K rzyżykiem " z 
Uni< A -B  przeniraior „  r ul. Li- 
manęwskie-ro 61, przystanek trara- 
. w r  Nr 1 i 6. Codziennie kon
cert —  gra poprzedni zespól. 2711 
Parkiet uoetaro-B, układa, lykllnn- 
je Srozypczyk Krak A w, ul. Kaiwa- 
ryjsk* 14. tel. 18?-7n. 2933
Pjm j* rysunk1 kopjuje, proeryso- 
wuje szybko Elekt— cżna Kopjow- 

ia Planów, Kraków, Starowlśi 
na Ur. 12. 8842
P ozazję; Kraków. Florjańską 55. 
‘Yiezlonlo. Areszt. Kary eąduwe. 
Podania, zwolnienie droczenie. 
Kraków, Długi 81/a Pop«». snf»4 
R |W i,*j itp., szybko. an*o. Kra
ków, D ług" 31/5 poipoł. 6985
S eełallstą rhoniS reneryoznych 
] skóiuyob Dr. Haleez Józ«c K ra
ków Krakowska 9. 4019
Pióra Pelikan J Inne repem le *a 
ohowo warezM* r«p «i rojny: ż  
Hystal w. * i ,  Kraków. Bzpitainą I.

Szczury ter. t « m o  Ziaklad Ht 
gUiiy. Kraków szewska iU- 4067 
M 4a Filipcrau Masigwska. gra 
fologiai rrzyjm rje cod lień od 
11— 16 Rraków, Karmelicka 32/3 
ItWł. Grafoiogji Naukowej i sąd 
wego znawstwa ntima K rasjw . 
Firn ,ańsk‘« 3. 4263
Panie) dpszypki do ” icsa napra
wi* fachowo tJzIifięrn-> Mysżk.iw- 
skt. Kraków, Dietla 46. 4273
Maszyny biurowe ęzy vi gruntow
nie. orz -abla, odnawia specjali- 
etąj iychowica, Kraknw, Felicja- 
ęcL 21 4275
Plany kopiuje, fotokopie doku
mentów wyk' nnie Zakird Rysow- 
niotwa Technicznego, Kraków, ul. 
Szewska 24. 4' , : 2
K men leams Vi noby) z powie
rzanych matcrjalow wykonuje nra- 
oownla "bojowek. Kr kdw, ul. św 
Gertrudy 14, m 17. 4375
Fotokopii dokumc~tów, natych- 
m a st. Bielec, Kraków, Kąrm  1 :c- 
ką 59, tel. 1K)-19. 44°1
Grafoloplnl r  irsdzJ « i  w fuy-‘ ki-.-b 
sprawach żyoiwi/ycb. —  Kranom 
Dajwór 25/15, II piętro. 4238 
Zapalniczki autora* yczne napra
wia specjalista w rrai Mysz- 
v ', ..'ski. Kriik-c,'. Dietla 4B 4498 
■fance, dosuareaony m aterl-’ , wy
konuje „Jn ita", L ra k ó y . Jasiu ’6 
M lzhil i  143 y y iy l» L  na prow.a- 
ojs iuh zamic" i m  na zi-onal: 
Dcbaiiskń. Krazów , Brożka 4. 
Psychografrlog di -arJ i, mistrz 
p’ z.ipowiedn' wydaroeń życriowyc- 
pooad”i  wsuikm h sprawach. ł>rzyl- 
muj,T oodztaznie id  19- 5. Pisem
nie u  salicnepiem. ™ » l  datę o- 
r< iteniz i  pytania Adres: Kra
ków, Adolf jI tler-P ab, 46/Ł r ,I  
p.. s»r. ocat. Nr. 474, 4678
Cielono pąsy brzuszne, poporodo
we, pooperacyjne wyko ” e L. 
Bogdanowicz, Kraików, Grodzki S 
w padworocL 4667

Zguby — Itradłleże
Z gu blino  27. X II . 1942 Knankai tą, 
nazwisko HMj Juljan, Km ków, 
ul. W l iczków 4/14. Łaskawego -aa- 
lazce proszę e i rarot. 5125
Skradziono Ksnnkartę w Warsza- 

jWio. wydana W Now /m  Targu na 
nazwisko Zając Jan. Nowy Targ.
l.rólow ej Jadwigi 44. 84ók
Skradziono ml dokumenty era* 
Karoo rezp-TnTwoz* a *  wwwinko 
Marla Strzelecka. 679*
Zgnblozi Ko** Pracy Nr. 904/ 
05963. Ignicy Łabędź, Tarnów. 
Skrodzlonb Kenukwrtą. wystawie, 
ną przez Magistrat Pi Eomyśl. 
O am ieck a  Katarzyoa. 719k
Skrac da to l * ekąsię Nr. II/  
2797/41, wydana w H  oy.n 8ąezu 
na na/ wt« < MalSlhś Zygmunt. 
Zgnblono KannhoPte. wi stęw no
na nrae* Magistrat Przemyśl, Cho- 
oblat Józefa. 721.
Skradzitno Lmp" ł nrta Nr. 1946, 
Cyna r W ik -»rj*. Rzieezów. Tarh&J. 
Jpowaiicge 12, 72sk
Skradziono k  mnksrtę Nr. 4565, 
Cloo M art*. Rzeszów, Tschąjkow- 

sn»-i» lo . 723k
ZgąbioM  K ent-antę 1 legityma
cje sek< S na rarwlsko Marjan 
Bryłi Kraków, Krowoderska 62,9.

t ńp. k». M il ihior Kądliołą,
em sr, t kat-acheia, La- 

pdam Sióatr Najśw. ]>■ y 
Chrystusr la n a  w Prądniku 
Blaiym. przeżywszy lat 78, 
w  tom h lat upi— * lwa,
po d lnglej. *  oiężblej che ro
bi o, opalUrzt ny św. Sakrs- 
memtfcm. zą-jpę! w  Isn u  
dnia 1 ety-row  1948 roku- 
Nabożeiistwb żalobno przy 
zwiobach odpiaw iom  zoo « -  
nie w i wtorek dra. 5 e t y / / ' a 
br. o g. 10 r w o  w kaplic? 
Sióaij Najśw. Duszy (JhTy- 
°tus4 Parną w Prądniku B.a- 
iym paca <n nastąpi ekmtor- 
tacja z w lo l do gropu na 
cmentarza 1 1 Pradńetou B ia 
łym. ną atóry , r  H flm y  
obrzrJ zapraszają stroskana 

Rodzin* I Sit 'try  Najśw. 
Duszy C h rystb . 1 P cw

óo. Magdalena, Wanda 
* * Duds|awlczów Wierz
bicka, wdowa po wojsko
wym, przeżywszy lat 58, 
po dlnglej. a  ciężkiej ctro- 
robio, opatrzona Sw. Pa- 
kramentąmi. zaanęlą u Pa
nu dnia 2. I. 1843 r. W y- 
prowaoz jiu  zwldk % Ka- 
p ti«  na Cmentarau Ra ki- 
wiek im na ralojroe wiecz
nego snoozynUu nastąpi wę
środę dnia 6 bm. o godz. 
8 po południa- na któro to 
smutna obrzędy zapraszają 
a troski a
Brał, Bratowa I Rodzin p

PODZIĘKOWANIE
W a z y o t i k i m ,  którzy wzjei I 
udział w oddania ostatniej 
przysługi śn afnlsiSwy 
z Gawońów Vronel, P. T. 
Duchowieństwu ora® Pr * -  
jaoiolom składamy Berde- 
<wne Bóg zgpUól 
Mąt. Roazlro I Brada.

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, któro  wsięli 
udzn ,t w oddaniu "atatniej 
przysługi nąszdj najuko
chańszej i najhardaie Hb- 
ohająoej Matce i Ba nnl tg. Sroialnl z Briickmann 
do Renitrom Kliląln ĉblo,,
*m r*’ ej 27. X II . 1942, a
w szczególnne i  Wielebnym  
Siostro" Naj wtetszoj Du
szy Chrystuar Pana, na $  
Białym Prądniku, zł oka- J 
MDifi tyle sertą , p-rooey, 
v'-rd6%ne Bóg z-plaól 

Wlcdzi ml erzostwo SIE rfSPUTOWSCY.
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Od dnia, 5  1 «  I  s tyran i*  1943:
APOLLO

Sw. Tom asza 11 — T elefon  111-20. 
ILUZJA

BrisibteHorney, Johannes Hemtien

W ANDA
Sw. G ertrudy 5. —  T e le fon  178-04. 
S E N S A C Y JN Y  P R O C~« C A S IL L A
H eim rlch G eorg*, Juttei Fneyb*.

SZTUKA
Sw. Jama 6. — Telefon 168-20. 

S ŁA W N Y  AGENT a U L L Y
Id *  W ilrs.. T h eo  Lśragem.

UCIECHA
S tarow iślna  16. —  T elefon  135-16. 

N IEBEZPIECZNA GRA
Jenmy Juga, H arry  Liedtk©-

A TLA N TIC
Stradom 15. —  Telefon 108-81. 

1PERETKA.
W illy  Foret. M arla  H olat

STELLA
L u b 'ra  15. — T ele fon  148-01.

ŻOŁNIERZ  
KRÓLOWEJ M AD AG ASK ARU

Lema Zeliobow ak*. M lohal Z n io t

Ponzątki w dmue powszednie o g(x_T. 
13.30 • 15.30. W  niedziele i iwteta 
o roją 11. 14.30 i 15.30. Kino 
„A p o ^ o " i „Sztuka ponadto co

dziennie o Rodzimie 11.

ZgłaszaJac slq ochatnlozr 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

BIURO 
INFORMACYJNE

dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych

Krakau, Burgstr. (Grodz- 
k a )  60 

Tarnów, Goethepl. 6 
Relchshof, Marktplatz 13 
Jarosław, Dietziusstr. 6 
Przemyśl. Dworskistr. 9.

S P 6  L N I K A
ustosun kow anego do przed sięb ior
stw a  przew ozow ego i sk ładow ego, 
z kapitałem  lub be®, p rzy jm ę  za
raz. wzgledmi© sprzedam  kom pletne 
zaprzęg i- Z g łoszen ia : Górnie© Kraik... 

K rak ów , „N r . 5171“ .

K U P U J E
O B R A Z Y  

B Y W A M Y  

A I 1 Y K I
S A L O N  S Z T U K I

TADEUSZ W IE R Z E J S K 1 
Kraków, —  Stradomika L IŁ

T ele fon  157-25.

P I A N I N O  
forteplar krótki kupla zaraz.

Z g loez.: Gomiieo K rak .. K raków  
„N r. 4909".

ZNACZKI POCZTOWE
polskie. G ubernatorstw a i E u 
rop y , k upu jem y w  każdej i lo 

ści, p lącąc cen y  na jw yższo.
Dom Handlowy

„ P I O I I K R "
Oduzlat Filatelistyczny 

K R AKÓ W . Stolarska 9. I. p. 
T-1. 229-42.

C zynne od godz. 8—3 PO.

Welne pesedy
Spawacza 1 ktryoznego przyjmę
od zaraz. Zgłoszen ia  osob iste : Me
tali w aren fabrik , K rak ów -D ębn ik i, 
K iliń sk ieg o  17. 125k
Ślusarzy, pom ocn ik ów  ślusarskich
1 robotn ik ów  p rzy jm ie  od zaraz 
M eta llw aren fabrik . Kraków *Dębni" 
ki, K iliń sk iego  17. 126k 
Zdolny eikspedjent (ka) do sam o
dzielni e\1 sprzedaży p ieczyw a za 
raz potrzebn y, Z g łoszen ia : S tan i
sław  Wach.el, Kraików, D ługa  53. 
N iem ieck i Sklep spożyw cay. 5275 
Nowoczesne labo rat© rju m  tech.- 
dentystyczne w  K rak ow ie  p rz y j
m ie  2-ch  tech n ik ów : 1-go  do s z li
fow a n ia  i modeloYnamia zębów ,
2 go  do koron m eta low ych . R e
fle k tu je  sie ty lk o  na siły  p ie rw 
szorzędne. B. do-bre w aru nk i p ra 
c y  —  w yn agrodzen ie  od  »z,tnkd. 
Z g ł: G on iec K rak .. K rak ów . „N r- 
8243“ .
Krakowska K o le j E lek trycan* —  
K rak ów , poszukuj© do p ra oy  rze
m ieśln ików  kwaliftkowumyp.h 1 po
m ocn ik ów  w szelk ich  kategory j. 
O płaty w /g  tary fy . W kuchni za 
k ładow ej w yd aje  się oodyiem nie 
c iep łe  posiłk i. Zg łoszen ia  osobiste 
z dokum entam i: M iejska K ole j
E lek tryczna  K ra k ó w . B iu ro  P er
sonalne św W aw rzyń ca  13 Nr. 9, 
I I  p iętro . 518k
Złotników, srebrn ik ów  lub brązow - 
n lków  p rzy jm ie  p racow n ia  Stani
s ław a S obika, K rak ów , P lac W oł- 
Ttica 14 w  podw orcu . 3989
Dziewczyna m łoda, dobrze gotu . 
ją c a , potrzebna do sam odzielnego 
prow adzenia  dom u 2 osób. W a
runki bardzo dobre, polecen ia  ko
n ieczne. Sklep ty ton iow y , K raków , 
ul te a Szew ska 11. 4833
Trzech p ierw szorzędn ych  kucha 
rzy. je d n e g o  bufetów ©*, m ów ią 
ce g o  po n iem iecku . poszuk u ją  za 
raz. R ats-S tuben-K rakau . Rat- 
bausplatz 6. 4907
Modniarke d obrą  ziara® przyjm ę. 
P en sja  dobra. SaJotn Mód „ L ig ia " ,  
K rak ów , W ie lop o le  14. 5131
Sztuk owca. d w óch  podrecanych , 
po-sz/ukuje od zaraa. W yżyw ieni© , 
m ieszkanie zaipewmione. P łaca  do
bra. Z g łoszen ia : Z akiad k raw iec
ki meeko-diamski. Zem baty K azi
m ierz. Dzitałoflfflyco, R ynek  1. 68lk  
Poszukujemy zastępców  m ężczyzn 
j ko-biie-t do lat; 60 do  , roMpnfcedia- 
ży  i rozp ow szech n ian ia  poknpne- 
go a rtyk u łu  re liig iju ego w e w szyst
kich D ystry k tach  G. G. Zg łosze
n ia  pod ,,860“  B iu ro  Ogłoszeń 
Krajna., K rak ów , A d o lf  Hikler- 
Pliatz 46. 682k
Drukarskleg* m aszyn isty  d o  hwł- 
szyn p łaskich . p oszuk u je  D ruk ar
n ia  P elara . R zeszów . 3 M a ja  2. 
Fryzjer dam sko-m ęskll lu b  f r y 

z jerk a . s iła  pierwszorzędnia, w o
dna. trw ała , żcliaizkowa, fa rb ow a 
nie, p otrzebn a  zaraz. K rokosz, 
R zeszów , M a te jk i 1. 684k
Sietflarz w olny , na stałe m iejsce 
poszukiw any, Z g ł.: Gomieo K rak ., 
N ow y Sącz. „N r . 257“ . 
Przedstawiciel branży k osm etycz
nej, poszuk iw an y mia okręg p od 
krak ow sk i i  Podhale. O ferty : 
„K o s m e ty k a " . B iu ro  O głoszeń T. 
P ietraszek . W arszaw a, M arszał
k ow sk a  115. 686k
N iem ieck ie  pazedslęblorstw o han
d lu  h u rtow ego posnukuj© stenc- 
typlstkl z  b ieg łą  nŁemieoką s te 
nograf.i ą i zn a jom ością  prac b iu 
row ych . S piipsz.no zg łoszen ia  p ro 
szę k ierow ać d o  G ońca K rak ., 
K rak ów . „N r . 687k“ .
Patrzębna od zaraz  p om ocn ica  do
m ow a dochodząca  do 2  dzieci. 
Z g łoszen ia : K raków , T arłow sk a
8 . m. 9. 688k
Maszynistki, s iły  p ierw szorzędnej, 
ze zn a jom ością  ję zy k a  n iem iec
k iego  j pols/kóego w słow ie  i p i
śmie, p oszuk u je  F irm a ..H elta ", 
Schokodadtn und W a ł fcl fa brik , 
Krakam. K ole jow a str. 12. 724k
Przyj mc m łodą, in teligentną , do 
sam odzielnego prow adzenia  gospo. 
diarstwia d om ow ego  przy  m ałej 
rod zin ie  n.a prow iineji. O ferty : 
pod „N a ty ch m ia s t"  B iu ro  M a jew 
ski, K rak ów , PI. W W . Świę
tych  8. 5124

Posad poszukują

Kulturalna d łu go letn ia  zarządczy , 
n i pem sjonatu perfek t n iem ieck i, 
p oszuk u je  posady. O ferty : G oniec 
Kraik. K rak ów , „N r . 4896“ .
B. urzfdnlczka. gospodarna , o b e j
m ie n atych m iast jak ąk olw iek  p ra 
ce na p row in cji w raz z u trzym a 
niem . Z g ł.: G on iec K rak ., K r a 
ków . ..Nr. 5241“ .
Kwalifikowana s iła  p rz y jm ie  p ie
lęgn ac je  ch orych . Z g łoszen ia  pod 
..813“  B in ro  Ogłoszeń K ra jn a , 
K raków . A d o lf  H itler-Plafcz 46. 
Osobn in te ligentna , w ład a jąca  j ę 
zykiem  niemieJekim. poszuk u je  p o 
sady nia p ro w in c ji jak o w y ch o
w aw czyń i-n auezycicllka. pieOęgn i ar
ka ch o ry ch . Z g łoszen ia  pod „861“  
B iu ro  Ógło-szeń K ra jn a , K raków , 
A d o lf  H itler -P ln iz  46. 69Ok
Młoda, inteligentni,a. ze z n a jom o
ścią jeży k a  n iem ieck iego , m atu
ra. poszuk uje p osady na p row in 
c j i  ja k o  w ych ow aw czyn i dzieci 
lub  p ie lęgn ia rk a  ch ory ch . Z g ło 
szenia pod ,,855“  B iu ro  Ogłoszeń 
Krajinn. K rak ów , A d o lf  H itler- 
Pliat* 46. 691k
Młoda, solidna , z  jed n ą  córeczką, 
za jm ie  s ie  rzete ln ie  gosp od a r
stw em . O ferty : B iu ro  M ajew sk i,
K rak ów . Pl. W W . Św iętych 8.

Kupno nieruchomości
Kamienice, d om y, w ille, gosp od a r
stw a, parcele kupu je „Inform ator** 
K raków . Pi ja rsk a  19. 134k
Kupis dom ek na przedm ieściu  K ra 
kow a lub w ok o licy . Z g łoszen ia : 
G on iec K rak .. K rak ów , „N r . 664k“  
Kupis każda rea lność, gosp od ar
stwo. m ie jscow ość obojętna . Sko
w roński. K rak ów , A d o lf H itler- 
P latz 39. tel. 158-66. 4477
Kupię gosp od arstw o , sam ą rolę, 
k am ien icę lub część, parcelę lub 
dom , m ie jscow ość  ob o jętn a . Zgło
szen ia : G on iec K rak ., K raków ,
„N r . 4959“ .
Kamienic*, centrum  K rakow a , ku
pie zaraz. Z g łoszen ia : G on iec Kraik. 
K rak ów  „N r . 5144“ .
Domek z ogródk iem  n a  przedm ie
ściu  K rak ow a  kupię zaraz. Zgloaz.: 
G on iec K rak ., K rak ów , „N r . 5145“ 
Parcele budow laną  w K rak ow ie  
kupie w prost od w łaeeicielą. ZgŁ : 
G on iec Kraik., K rak ów , „N r . 5146**

Swoszowice. Dom , w illę , jedrno- 
dwurodzdnną, kupię 1 Zg łoszen ia : 
„ In fo rm a to r " , K raków , ul. Pi ja r 
ska 19. 692k

Sprzedał nieruchomości
Największy wybór kamienic, do
mów, parcel poleca Skowroński, 
Kraków, Adolf HitJer-Platz 39, 
tel. 158-66. 4475
Parcelkl budowlane, wydzielone. 
Borek Fiałęoki od 25.000 zł. oraz 
parcela przemysłowa tylko na fa
brykę, obszar 1800 sążni obok 
wodociąg i tor kolejowy Płaszów. 
Zgł.: Kraków, Sienna 5/7 I. p.
od 10— 16. 492.9
Zakepane. W ille murowane i dre
w niano. komfortowe, o 4 do 30 ub. 
z ogrodami, od 1.000 do 1.500 m 2: 
Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 5041
Zakopane. Parcele od 750 do 3.000 
m.2 , ładnie położone i tanie: K ra
ków, Zwtefnzynliecika 8/1. 5042
Kamienice I, II . i III . j>., komfort, 
wiotki, wybór, bldeko śródmieścia 
i tramwaju: Kraików, Zwieray-
■niecka 8/1. 5043
15 mórg dobrego poda (w tern las 
i frad), maiteTjał budowlany. —  3 
morgi poła  \ zabudowania, l  morga 
i  ćwierć (15.000) —  wszystko koło 
Krakowa: Kraków, Zwierzynie
cka 8/1. 5046
Część kamienicy w Rynku GI. 
sprzedam za 150.T00 zł. Zgłoszeń ta: 
Kraików. Sienna 5, I <p., m. 7, od 
g o d z , 10— 16. 513 4
Dom jc-dnorodrziniiiy. duży ogród, 
wolne po kupnie, kilka parcel u- 
zbrojonych, sprzeda „Wł-aana-Strze
ch a", Kraików. Adolf Hitter-Platz 
10, telfcifom 104-31. 4135
Kamienice, 20 ubtk.. komfort, 
Sziliak. okazja, sprzeda Skiowrońskl. 
Kraików. Ado-lf Hitler-Płat® 39. 
W ille 8-ubikacjową, D4 ogro
du. niewykończoną —  Kałwarjia, 
sprzeda Skowroński, —  Kraków, 
Adolf Hltller-PlaJIte 30. 5138
Kamienice, 60 ublik... duży ogród, 
Wadowicka, eprzeda Slaowrońalrf 
Kraków. Ado:Lf Hitlier-PLata 39. 
Demy jedno i dwurodzinne a. d- 
grodami przy tramwaju — • tanio 
K raków . Z w ierzyn ieck a  8/1. 5044)

Kupna
PfttefM w a lizk ow y H i* Mastera
lub  C olum bię, kupię. D obrao aa- 
płaioę. K rak ów , Koiściusizikti 17, 
Sklep G a lantery jny . 5234
Brylanty, kupno, sprzedaż, z lece
n ia  so lid n ie : C hw iłkow ski, zegar- 
m iatrz-ju biler. K rak ów , F lor jań - 
ska 3. 4308
Spodnie, uhranisa, plasocwe, su- 
kiienki, bieliznę, obuw ie, kupu je 
gotówikowo. K rak ów . D łu ga  32* 
sk lep . 6244
Mat er] a li wegniemy ddbry na su 
kna ę lub suknię pierw szoraędną, 
kuplę. Kraików, Zw ierzyuicdką 9/1. 
Lelee I I I , I l ia ,  b łu b  c  w do
brym  stanie,, oraiz d od a tk i do Le4- 
c l  k u p ię . Z g ł.: Goniieo K rak.,
K raków , „N r . 5128“ .
Nasadkę mjjrkroekofpową do LMioi, 
na.sadikę stereoskopow ą i stereo
skop  do L ei ci, ce low nik umiwer- 
Słalny Vido(m kupię. Zgłoezen/ia: 
G on iec K rak .. K rak ów , „N r . 5127“  
Kuplo zairaa ofbraizy Stach'»W Ticr-. 
Ł . m is. K nstA w . S^pltalnm 11. 
Uwaga) Sktao używ am ych rzeczy , 
K raków , ul. K rak ow sk a  36, kupu je  
^tiałę ityiko pierw szonzędue rzoczy , 
jalk: ubrania., palta , kostjum y. su
k nio, b ieliznę, ob u w ie , fu tra , d y 
w any . k ilim y , aparaty f  o- to g r a ficz 
ne. Jornekki, p a tefon y , p ły ty , ró w 
n ież  połam ane, ch odn ik i. , k o łd ry , 
koce, m aszyny d o  piaania  i szycia , 
porcelanę, krysz-tiały i  tp. rzeczy! 
P łacim y ;ootówką, oeny najw yższe. 
Futra, lisy . b łam y, dyw any, k ili
m y. m aszyny „S in ge ira ", kryszta 
ły , poroeHane, pa te fon y , p łyty1, na 
k ry c ia  srebrne, oraz inne przedm io
ty  sprzedacie n a jsz y b c ie j w  Oetn- 
troikom isie", K rak ów . G rodzka 9. 
Obrazy znanych mialarzy zakupię. 
P lace na jw yższe  ceny. J. B rachel. 
Salon O brazów . K rak ów , Flo-rjiań- 
ska 8 . 5445fe
Dywnnów p ersk ich  poszuk uje —  
p łacę na jw yższa  oejny: J. B rachel, 
Salon D yw anów , K rak ów , FJorj.ań. 
skn 8 . 561flk
Filateliści! K u p u ję  aniaczki. uzu
pełniam  brakL K u pcom  kom isy : 
K raków , sk rytk a  p ocztow a 301. 
Obrazy, d yw an y  k ilim y , antyki* 
m eble, porcelana . K upno, sprze
daż. o cen a : Salon O brazów  i dzieł 
sztuki „Antyki**. K raków , S tra 
dom  18. te l. 140-83. 6911k
Obraz sprzedasz n a jk o rzy s tn ie j: 
Wawraecifci. K rak ów , W iślua 9. 
GotówkaI K u p u je  używ ano rzeczy, 
gard erobę : K rak ów , G rodzka 47* 
sklep. 9400k
Garderobę dam ską, m ędką  ̂ dzie
cięcą^ pościel, bieliznę, buty i in 
ne używ ana rzeczy kupu je i p ła
ci gotów k a  k onoeejonow an y eklep. 
Kraików. Karmelteka. 28. 9401k
Dywany. kiiMmy, kapy na łóżka, 
serweity na sto ły  kupuj© za go 
tów kę F irm a M. P leszow ski. K ra 
ków . M ały R ynek 2. 9519k
Przyjmuje do k om isow ej odprzeda
ży , oraz kupuj© obrazy, perskie 
d yw.auy  m akaty, św ieczn iki m o
siężne. a n tyczn e  mebl© itp . dzie
ła sztuki, porcelanę, oraz Całe 
z b io ry : „D e r  D eutsche K unstla-
den“ , K rak au , H auptstraese (S ław 
kowska) 10. teł. 186-87. 9648k
Peszukujemy w szelk ie j gard eroby 
łuter. dyw anów , k ilim ów , m aszyn 
„S in g e ra "  parte fon ów , p ły t , „C en - 
troko>mis“ . K raków . Grodzika 9. 
WszeJklo prziedm ioty na jk orzyst- 
u ie j kupisz i sprzedasz prze® K o 
mis K raków . G rodzka 32. 9741
Komis, K raków , G rodzka 32, p r z y j
m uje do kom isow ej sprzed a ży : 
ubrania , jesion k i, fura . lisy , ora® 
inne przedm ioty . 9742k
Kupnjo obraay znanych artystów  
p olsk ich  —  płacę so lid n ie : Salon 
S ztuk i W aw rzeck i, K rak ów , WiśJ- 
na 9. 1500
Ubrania, oraz oddzielni© spodn ie 
i m aryn ark i suknie, płaszcze z i
m ow e męski© i dam skie, kupuję 
za gotów k ę: Skup I sprzedaż uży
w anej odzieży , K rak ów , PIjuj Do
minikańską I . 2529
Koncetjtnowany ekłep kupna I 
sprzedaży używ anej ga rd eroby  o- 
raz b ie lizn y : K rak ów , ul. P lcra- 
ck ieg o  4 3079
Knpię kilka tH lm ó w : K rak ów ,
K rótk a  1. 2397
Ksl9żkl w a rtościow e w szelk ich  za
kresów kupu je, p łaoąc dobrze : 
A n tyk w aria t Adam . K rak ów , Szpi
talna 5. 8990

Patefon w alizk ow y, kupię n a tych 
m iast. K rak ów , K ościuszk i 60/6. 
Maszynę do szy cia  pteTŚcaenijową, 
ch ętn ie „Sdmgeira", zaraz kupię. 
K raków , K ościuszk i 17, Sklep 
Gaiahtieryjny. 5233
Obrazy antyki, dyw any, kupno — 
sprzedaż ocen a: „P h r y n e " , K ra 
ków. S ław kow ska 6 . 9390k
Solidnie korzystn ie sprzedasz i ku
pisz przez K om is —  K raków , —  
G rodzka 59. 4167
Klatki kupu je E. F ilous, Kraków - 
św. M arka 21-a. 4280
Książki w artościow e, herbarze, en- 
cyk lon ed je  kupuje p łacąc najlepsze 
ce n y : A m tykw arjat Adam . K ra 
ków. Szpitalna 16. 3996
Meble ró żn e .'k om p le tn e  sypialn ie, 
jadan ie , ga b in ety  go tów k ow e  ku
p u jem y : H ala M eblow a. K raków . 
Grodzka 59, K rakow ska  26 (w e j
ście  z  bram y). 4292
Wszelką garderobę, bieliznę u ży 
waną kupię. Kraików, D ietla  19, 
m. 17, praw a o ficy n a . 4304
Grodzka 59. K om is poszuk uje do 
n a tych m iastow ej sprzedaży futer, 
lisów , ubrań, jesionek , dyw an ów , 
obrazów , patefon  ów , aparatów  foto  
K om is K rak ów . Grodzika 59. 4382 
Kilimów, d yw an ów  perskich, ż y 
w ieck ich , fotoap aratów , kryszta
łów  poszuk ujem y. G w aran cja  szy b 
k ie j sprzedaży. E w entualnie za li
cz k i: K om is, K rab ów , A d o lf Hitl&r. 
P latz 12, w p od w orcu . 4490
Ubrań m ęskich , k ostjum ów , płasz
cz y , w szelk iej gard eroby  poszuku
jem y. P rzy jm u jem y toomis. Sprze
daż szybk a. —  K om is, K raków , 
A d o lf  H itler-P la tz  12, w podw orcu . 
Kupujemy gotów k ow e: ubrania ,
p łaszcze, kdlimy. b ie liznę p ośc ie lo 
w ą. koce, zegary , lepsze aparaty 
fotogra ficzn ie, lornetk i I inne w a r
tościow e  rzeczy : Kraików, św.
K rzy ża  7. 4494
Garderoby, b te lim ę , obuw ie, kup
no-sprzedaż: K rak ów , D łu ga  32. 
Obrączki, p ierścion k i, łańcuszki 
złote kupię. K rak ów , P la c W o ln i— 
ca 14 w  podóirzu, pracow nia .
Kula gum ow e ® osiam i do pfla- 
touu. kupde. Z g łoszen ia : Kraików, 
R ynek P odgórsk i 11/3. 477?
Maszyny do pisania , kasy k on tro l
ne. ogn iotrw a łe , kupno, sprzedaż, 
w ym iana . J u lju sz  H ecker, K raków  
L im an ow sk iego  52. 4795
Pianino lub  fortep ian , k rótk i, k u 
pie pryw atn ie . Z g ł.: Gondeo K rak.. 
K raków . „N r . 4865“ .
Kupuje nżyw aną ga rd erobę : K ra 
ków . Brackia 10/7 o ficy n a . 4981 
Patefon dwu sprężynow y * p ły ta 
m i, kupię: Z g ł.: G on iec KnaJk..
Kra.ków. „N r . 5025“ .
Kupię 2.50 m etra  gaJbacrdyny na 
p ok ry cie  fu tra . Kraików, F e lic ja 
nek 16/9. 5114
Kandelabry srebrne, krupię. Sklep 
elektro techn iczny, Kraików, B oże
g o  O lała 1. 705k
Serwis s to łow y  o ras srebro sto
ło w e  mas 6 1 12 oisób rahujpŁ d la - 
kllicrata D /H . „E r -h a -e s " , K ra 
ków , S tarow iś ln a  27, eikileip. 694k 
A p aratów  m ałoob ra zk ow ych  ora® do 
p ow ięk szeń . p oszuk u je  dla k lie n 
tów  D^H. „Er^ka-es“ , K raków , 
S tarow iślna  27. słdleip. 696k
Dywany, klltm y oira* ch odn ik i, 
m akaty i  narauty. poeraulknije do 
kupna dla kil tentów  D /H . „E r -  
kta-es‘\ K rak ów , Sftarowiśima 27, 
sklep. 697V
Futro dańisk!l<f źreb  os lu b  seal- 
sk in  oraz Jisa. poszukuj© do k u 
pna D /H . „E r-kia-ca". K rak ów . 
S tarow iślna  27, sklep- 6981c
Ubranie męskile ja sn e  Tub brąa 
ailbo w  pasy . o ra z  paliio męski© 
lub ra g la u , kupię matsnchmiiasl; 
D/H. „E r -b a -e s “ , Kr-a/ków, S taro 
w iślna  27. sklep. 699k
Rotacyjna pom pę używ aną w  d o 
brym  s tamie, kupię. Zgłoszen ia  
pod ..865“  B iu ro  O głoszeń Krajuia 
K raków . A d o lf  H itler-P ia ła  46. 
Kuple odpadk i konopne, lniane, 
p aku ły, przędze. T arnów , W ało 
wa 17/4. 701k
Zakupie w iększą p a rtję  azozoitek, 
T arnów . W ałow a 17/4. 702k
„  K u rj e r o g  ro dm tezo - hO'dowl am y ** 
k upię w ca łośc i w  form ie  roczn i
ków  lub ja k o  zb ió r  w y cin k ów  z 
poszczególn ych  num erów  I . K . 0 . 
Z g ł.: Gomiiee K rak ,. N ow y Sącz,
„N r. 258“ . 703k
Perski dyw>arn. kupię. K rak ów , 
bw . M ^rka 19, ró g  F loria ń sk ie j, 
sklep tapteerski, 704k

Sprzęt” !
Maszynę do szycia , p ierw szorzęd
ną. sprzedam . K raków , B ożego Cia
ła  31/7. 4701
Brylanty, sprzedaż —  kupn o, zle
cen ia  so lid ne: C hw iłkow ski, zegar, 
m istrz -ju b iler . K rak ów , F lo r ia ń 
ska 8. * 4309
Zegarki f irm o w e : B chaffhauaen,
Om ega, Zen ith . L ongiues, poleca  
zega rm istrz -ju b ile r  C hw iłkow ski, 
K raków , F lor jań sk a  3. 4310
Wózek g łęb ok i, sprzedam . Kraików 
L elew ela  14/2. 5184
Srebrna sygn ety , k o lczyk i, zega r
ki dam skie, m ęskie p o leca  Zakład 
zegarm istrzow ski. K raków , K ra 
kow ska 1. 4386
Sprzedam n ow y  p iecyk  ga®. do pt&- 
czenta, now ą suknię gran. w iz., b łam  
ftttrz.. piiżmaikii, kołn ierz fok ow y , pas 
przepuk;!., 2 zarękaw ki, pończoszki 
jedw ., skanpety m ęs., węd., 2 piękn© 
dywiauy. K rak ,, S traszew sk iego 26/1 
Zakład foitograficzm y, dzieln ica  
połskia w KnakowLe., z  p ow odu  w y 
jazdu  sprzedam  lub w yd zierża 
wię. W iad om ość : K rak ów , Reto
ryk a  10/16. 5185
Ubranie granatowi©, prawi© now e, 
sukienka ślubna  ta ftow a  i kapce 
zakopiańskie 39. okazyjni©  sprze, 
dam . K rak ów . D ietla  93/7. 5168
SeaJskinowy żakiet do sprzedania. 
Zg ł.: G on iec K rak., Kraików, „N r. 
5116“ ,
Brnnsviga m aszyna do liczen ia , 
stan b. dobry , sprzeda  K raków , 
Zw ierzyn ieck a  6/21. 5091
Maszynę w alizk ow ą, prawi© now ą 
sprzeda K raków -D ębniiki. R ynek 
6, m. 7. I I . p. 5090
Obrazy aa bezcen dyw any, ubra
nia. płaszcz© poleca  K om is, K ra 
ków. S zpitalna  11. # 5272
Futre perski©, duże, sprzedam  
K rak ów . D ietla  83/7. 5072
Riiuterja, ozdoby , w y ro b y  srebr
ne. segarki dam skie i m ęskie w 
wtellkim w yborze  sta le na ekładzle 
Kraików. K rak ow sk a  1, A rk ad y . 
Najtańsze w y rob y  koszykarsk ie, 
ozdobne oraz m eble —  K raków , 
M iodow a 17. „Exp©rtł’ 6896k 
Obrazy, dyw an y, m eble antyczne 
o k a zy jn ie  w dużym  w yb orze : „Sa° 
lon “ . K raków . F lor jań sk a  8. — 
J B rachel. 9387k

Maszynę do ezycta  ładną  tan io
sprzedam . K rak ów , K ościuszk i 60'6 
Książki beletry s tyczne, techn icz
ne. m edyczne, ro ln icze , dz iec ięce  I 
dla m łodzieży, sam ouczk i i s łow n i
ki w w ielk im  w yborze p o leca : 
K sięgarn ia  „N a u k a  i Sztuka**, 
S tefan K am ińsk i, K rak ów , K a r
m elicka  29, tel. 141-34 i K rak ow 
ska 18. tel, 114-38. P rospekty  na 
żądani©. 0733k
T apczan jedn o- i  dw u osobow y , m a
terace w 16sienne, now e. sprzedam  
K rak ów . Meiaeł&a 8 , m. 4. 406k
Sypialnię i jad a ln ię  sprzedam  ok a 
z y jn ie  —  Zgło-saenia: K raków ,
A doJf H itler-P la tz  39/40, m. 7. 
Wózeczok dla la lk i K on k on  sprze
dam . K rak ów , ul. K rzyw a  13/11,
II. p.. na ganku. 623'k
Albumy do znaczków  A n str ja , CZ’©- 
chosłow acjia. S kan dynaw ja  sprzo- 
dianu. K rak ów . P aulińska 2/15. 
Łóżka żelazne z  s ia tk am i sprężyno- 
w em i i m ateracam i sprzedam  —  
K raków , P au lińsk a  2/15. 4922
Kuchenka gazow a, dwupalniikowa. 
d o sprzedani*. WitadomO'ść: B iuro 
H uprayc, Kraików, Jag ie lloń sk a  7. 
B iurow a mraszyma do p isan ia  w  do
brym  stanie, ok a zy jn ie  do sprze- 
datmin. Kraików. F e lic ja n ek  21/7. 
Przed inw enturą tan ia  w ysprzedaż 
w szelk ich  używ anych  rzeczy, ja k : 
ubrania , pailta dnm&kie, m ęskie, su 
kni©, obuwiie* biclliizna p oście low a, 
sto łow a, fu tra  diamskie, m ę sk ie  P©- 
te fon y . p ły ty  i  w szelk ie inne rz©>- 
ozy. Sklep używ anych  rzeczy  
Kraików. K rak ow sk a  36, 5037
Najwyższe cen y  aaa pierwszorzędn© 
ubrania , palta* obuwi©,, kostjum y, 
sukmiie, bielitznę i wszelki© iuu.e 
rzeczy. oi»iągnd'esz ty lk o  w  sklep ie 
Kraików, ul. K rak ow sk a  36. 5039 
Papiery pałkowe: z ie lon y , b rą zo 
w y . n ieb iesk i, różow y , paptery  
kamcetliairyjne. kioperty p o łeca  f i r 
m a A dam  Mairala, K rak ów , K ro 
w odersk a  6L  5133
Filateliści! k tórzy  Jeszca© n ie  m a
ci© Oemuika-Kaitajlogu 1943 znacz
ków  p olsk ich  oma® G u bernator
stw a * airtystycanym i fo to  tab lica 
m i znaczków  —- nde cze k a jc ie  na 
w yczerp an ie  nah ladut! D otychczas 
Bpnzedtaliśmy 2000 egzdmpLarzy. 
Przeikazem *Ł 12.—  za  za licze 
niem. zł. l t —. D ołączam y a a  żą
dani© bezp łatny kom plet innych  
oenmików. K u p u jem y  stale w szel
ki© zmaeżki pocztow e. Polsk i Dom  
F ilate listyczn y . Waroziwa, M ar- 
szałkowBika 116. 639k
Apteczki sanitarne —  ś©temm© ko- 
niecznie w  każdym  sk lep ie , s ch ro 
ni© i donrn, p o leca  F -a  Drobu&r, 
Kraików. PL Szczepański 3. 655k
Ceraty, ©hodmiiki, dyw an ik i, ser
w ety, kapy. work/i, slienniJkii. tor 
b y  gospodarcze i różne tkan iny  
papierów© poleca : J óze f S iw eckl, 
K raków . S tarow iślna  21. W e jście  
do sk lepu  w  bram ie. 657k
Elektryczne lam py , kuchenki, że
lazka, poduszk i, m ateria ły  e lek tro 
in sta la cy jn e  potapa*. .Źiar**, K ra 
k ów . S ław k ow sk a  11. podw órze. 
Pis* n iem ieck i bokser, ow cza r b ia 
ły . w ilczu r m łody , podpalam y, oraz 
inne rasy  do eprzedania: H odow la, 
K raków , W ad ow ick a  39 (przedłuże
n ie  Kaiwairy jak ie j). 665k
Maszynę kryta, bdjbljotek ę-kom od ę 
B ioderm ayer. segan* p iękny o k a z y j
ni© sprzeidam. Krak<W -Pod górz e 
Z a m ojsk iego  26/3. 673k
Patefony ełęJktrycsms w n ow ocze
snych  ftz<affach. m ańkowe. z anto- 
maitami. k upisz: F irm a  K ontakt. 
K rak ów , S tradom  18, 9618
W szelki© maszyny m łyńsk ie , tu r
b in y  w odne, ora® ca łk ow ite  urzą- 
dzcndiR m ły n ów  w y k on u je  M oliior. 
F a b ryk a  Marnym M łyńsk ich , K r a 
ków . św. W aw rzyń ca  26. 9620
Obrazy w y b itn y ch  a rtystów  w 
w ielk im  w y b orze , —  n a jba rd zie j 
przystępu© oeny : W a  w rzepki. K ra 
ków. Wiśima 9. 1505
Młyńskie m aszyny m otory  gazow e 
w szelk ie P rzybory itp. P lany, bu
dowa, rem onty : Zakład budow y
m łynów  K rak ów  M azow iecka 35, 
tel. 102-44. 2530
Maszyna k raw iecką  praw ie  now ą 
sprzedam . K rak ów , P ędzichów  lf>/5 
kraw iec. 2843
Sprzedam dodbom l©  p rosp eru ją cy  
zakład repiasacyjny. — Z g łoszen ia : 
G oniec Kra<k., K rak ów , „N r . 2935“  
Futra m ęskie, fu tra  damski©, per
skie, sca lsk inow e, breitschw anao- 
we, źrebak ow e, pe leryn k i, lisy . sre
brne, n ieb iesk ie , b łam y, kołnierze 
o raz wszelką gard erobę w  dużym  
w yborze , cenach ok a zy jn ych  sprze
da je  „C en trok om is ," , K rak ów  —  
G rodzka 9. 3862
Pianina, fortep ian y , ce n y  o k a z y j
ne, sprzeda K w iatk ow sk i, K rak ów . 
Szpitalna 20/22. 4059
Singera m aszynę ga b inetow ą  pra 
w ie now ą, sprzedam  okazyjni© . —  
K rak ów , D łu ga  45/5. 4168
Kwestjr zau fan ia  jest sprzedaż i 
kupno lisa , fu tra  breitschwan®, 
peleryn ki w K om isie , G rodzka 59, 
K rak ów . 4272
Kemls, G rodzka 59, p o leca  tan io: 
fu tro  kryte, lisy , k ryszta ły , apa
raty  fo to g r .. ubrania , p łaszcze, 
obrazy , dyw an y. G rodzka 59. K ra 
ków. 4277
Pianlni. fo rtep ian y , ce n j o k a z y j
ne, poleca  Świątek, Kraików, S ta 
row iślna  12. 9853
Okazyjnie sprzeda jem y wszelką 
garderobę, fu tra , lisy , d yw an y, k i
l im y ,. k ryszta ły , porcelanę, fo to 
aparaty , p a te fon y , p ły ty , harm o- 
n je, m aszyny S ingera , n a k rycia  
stołow e srebrne, platerow e, duży 
w yb ór prak tyczn ych  w a rtościo 
w ych  p rzed m iotów  „Centrokom is**, 
K rak ów . G rodzka 9, . 3863
Elektryczny gram ofon  w  p ięk n e j 
szafie, g łośn ik , sprzedam . K raków . 
K rak ow sk ą  5. m 7. 3909
„Singera*1 m aszynę now ą, krytą, 
okazyjni©  sprzedam . Kraików, nl. 
K rakow ska  39/36. 4060
Sypialnio, jad a ln ie , łóżka, siatk i, 
sza fy  kom binow ane, sprzeda M a
gazyn M ebli. K rak ów , K op ern ik a  8 
Sypialnie, jad a ln ie , p ok o je  kom bi
nowane- różne m eble pojed yn cze  
używ ane sprzeda je H ala  M eblowa. 
K raków . G rodzka 59 i K rakow ska  
26 (w e jśc ie  z b ra m y). 4291
Kanarki harceńsk ie  sprzeda je E m il 
F ilous. K rak ów , św. M arka 21a. 
Najwlekszem zau fan iem  cieszy  sle 
K om is. K raków . G rodzka 59. 4381 
Maszynę S ingera . kirytą, m ało u- 
żyw aną lub * pudełkiem  tańszą, 
sprzedam* K rak ów  Osiedle. K ie- 
ltteka 30/4. I. p. 4390
Płyty, sprzedam . K raków -D ębnikL  
Z a grod y  8/6 . 4392
Sprzedajemy tan io, używ ana gar. 
dtfrobe b ieliznę poście low ą k ili
m y. koce firan k i, kapy pluszow e 
i inna w artościow e  rzeczy : Sklep, 
K raków , św K rzyża  7. 4495

ARTRETYZm
reumatyzm I nerwobóle 

usuwają

ZIOŁA
„Reumosa" Magistra

Wolskiego
F U R M A N A

odpowiedzialnego, poważnego czło
wieka. przyjmę zanaiz. -— W arunki 
najlepsze. Zgłoszenia: G oniec K ra 

kowski. Kraków, „Nr. 5172**.

jpnieip eieKtryczne
szafy, motorki, oraz Wzmacniacza 

<ło tycnło
p o 1*** firm a

W AND OR WŁ., Kraków
nl. Garbarska 4, Tal. 124-4S.

NAGRODA 500 ZŁ.
z* JfWToit teczki w raz z d ok um «n- 
t a i r 1 efwemt. eam ych  paizterótw.
7.Ern b :anyx‘h w  dmim 1. 1. 1943 r. 
mitedzy godz. 15—17 z  auta, o t rz y 
m a  mailawca w  sk lep ie  paptennt-' 
czym  F irm  M alzer. K rak 6w, Sw.

Tomasza 10. 522S

W l ĘKSZE DO STAW Y DO 
URZEDtiW.

b lu i 1 azŁó}, artykiul ó ir  napio- 
TOwyoh, b ta row ych . szk oln ych  

itr  pT"**T>ron,rnd',,n f irm * ! 
Dom Handlowy

„ P l O N l E l k *
KR AKÓW , Stolarska 9, I. p.

Tel. 220-42. 67«k

Sprzeda! P rzyb orów  szew ekich. 
M ichał W roch n lak . WŁellcfflka., ul. 
K oście ln a  8. 4404
„Singera*1 m aszynę k rytą , eprzed*  
tan io : K rak ów , S tarow iślna  12.
Karakuły it.an p ierw szorzędn y do 
sprzedania . K rak ów . Kotetek 7/26. 
Piękno sk órk i tchórz© na  błam , 
pailto w d ob rym  btamie na śred 
n ieg o . fu tro  męs/ki©. kupom brąz 
na płaszcz. «pnz©dia Kraików. K o 
ch an ow sk ieg o  2/2. 5099
Maszyno krawledk.ą, sptrzcdiam 
K raik)ów-Podgórze0 K rakusa  9/15. 
Futra sca lskinow e, p iękne ora*  
tołmiieirz skambi. fa lis ty , sprzedam . 
K rak ów . Lubomilrakia 23/2. 5095
Piękno fu tro  karakułow e, duże 
p atefon  wallzlkiowy o k a z y jn ie  
sprzedam . K rak ów , Chodiktlewteza 
15, m . 10. 5018
Pulower now y. kupom na kostjum  
d am sk i lub m ęski okazyjni©  
enrzedam . Kraików, S tarow iślna  
64. m. 8, 5017
Maszyny i p rz y b o ry  b iurow e. S prze
d a ż —  K u  pno, A  gem tura H andłow a 
G ołębiowskii-RafalskiL KraaOw. św- 
M arka 27. tel. 226-45. 4990
Endlarko S ingera , irten dobry  
sprzedam  Kraików. Z ielona 23/16, 
og lą d a ć od  12— 18. 4902
Patefon edektryewny G arrard. 
wzm acniacz, P h ilip s, ip rzcdam . 
K raków . D łu g a  7/6. 4839
Tapczan, łóżko, ścianka, kuchen
ka żelazna. 2 fo te le , 2 szafki n o 
cne ok a zy jn ie  do sprzędania . K ra
ków. S tradom  13/9, I I . p, 4832 
Krytą m aszynę do szycia  sprze 
dam . K rak ów , K row od ersk a  39, ra. 
10. 4683
Sprzedam fu tro  p iżm ow ce damski©, 
m aszynę k rytą  szycia , tan io, ty l
ko zaraz. K rak ów , św. Jana 3/8. 
Perskie fu tro , ubranie  szare b rą 
zow e ma w ysok iego , fu tro  czarne 
k ołn ierz  karakuł na baran ach , 
kurtkę brązow ą szarą, kołn ierz ka
rakuł, spodn ie w izytow e, ubranko, 
pa letko na lat 16, ma<ryuarke. p u m , 
p y sprzedam . K rak ów , C zarnec
k iego  8/1. 4665
Sprzedam wó®elk „K o n k o n "  i autko 
gainniturhi dzdiecięce od 1 do 6 la.t, 
w ypraw k ę dziecięcą  i wózek Lalko
w y : Kraików, Zyblik iew teaa  5/46.
Sypialnie, jad a ln ie , stołk i, sza fy  
kom binow ane I in n s  now e m eble 
d o  sprzedania. K rak ów . S ta row i
ślna 44. 9D35k
Meble kuchenne, pokojowe, b iu ro 
we poleca M agazyn , K rak ów , Sta
row iś ln a  79. C eny przystępne. 
Tapczany, syp ia ln ie , jada ln ie , g a  
b inety ł Inne now oczesne mebla 
poleca J n ljan  P yk a  —  W ytw órn ia  
Mebli. K raków  S tarow iślna  85. 
Tapczany, gabinety, p ok oje  kom 
binow ane. jadalni©, syp ia ln ie  1 
inne m eble poleca  W ytw órn ia  Meu 
bil. K raków . Measelaa 4. 9039k
Szewskie p rzy b o ry : W, Oebula,
K raków . S tarow iślna  50. 9040k
Płyty, p atefon y . ig ły  na jk orzyst
n ie j kup isz: F irm a  „K o n ta k t " ,
K raków , S tradom  18. 698Ok
Obrazi na jlep szych  artystów  pol
sk ich : W aw rzeokh K raków . W iślna  
9 Sprzedaż, ocena, kupno. 9395k 
Bielizna osobistą , męską, dam ską, 
pościelow ą, sw eter etan p ierw szo
rzędny sprzedam  tanio. K rak ów , 
Sm oleńsk 16/ta. gonz. 12— 1, 4— 6. 
Kapce zakopiańska© na skórz© 
tanio sprzedam . Kraików, Z w ierzy 
n iecką 21, restau racja . 706k
Pieski, m łode soott-terrlery , sprze
da H odow la. Kraików. W adow icka 
39 (Przedłużeni©  K a lw a ry jsk ie j). 
Dostarczamy artyk u łów  k osm ety
cz n o -d ro g e ry jn y ch , proszk ów  od 
bólu  g łow y , S chałupom ów , liści 
senesu, w aty, wód k w iatow ych , 
k rem ów  itd . F irm a Czeka y. W ar- 
szawa. Saska 74. S krzynk a  1.068. 
Futro dam skie i p a lto  m ęskie, 
ezairne, praw ie  now e. na osobę 
średniei tn&zy. pulower,- jedw ab 
angora nie bies ld, aparat fo to g ra 
ficzn y  Zeissa .,B ox -leu gor  I I  6X9 
—Jlollfillm  B2, sprzedam . O fe r ty : 
B iu ro  M ajew sk i. K rak ów . Pl. W W , 
Św iętych  8 . 5123
Meble: sypialmi©. jadaflinji©. szafę
kom bin ow aną oraz trójdztfelmą 
sprzeda  S tolarn ia . K rak ów , S ta ro 
w iślna 25. w  sieni na praw o (ni© 
sklep). 9034k
Obrazy, a yw sn y . k ilim y , antyki, 
mebl©. porcelana . Sprzedaż, k u 
pno ocen a : Salon O brazów  i djzdal 
sztuki „ A n ty k i '4. K raków , S tra- 
aom  18, tel. 140-83. 80iak

Wydawnictwa ^Goniec Krakowski", Kraków, Wlelopolo 1. — Telefon 206-11.


